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Lär känna Ömsen:

Via den här QR-koden når du www.omsen.ax där du kan lära  
dig mer om vår verksamhet och vilka vi är. 

Skulle olyckan vara framme går det också bra att göra skade-
anmälningar via Mina sidor.
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Vi förbättrar resultatet  
och är ännu inte nöjda

Historiska framgångar är inget att förlita 
sin framtid på, allt måste förnyas och ut
vecklas. Denna insikt har hängt med i Ålands 
 Ömsesidiga Försäkringsbolag sedan starten 
1866. Att vi står kvar än idag, 157 år senare, 
talar för sig själv. Ömsen är försäkrings
bolaget där de flesta ålänningar är både 
 kunder och delägare – det som är bra för 
Åland är alltså bra för Ömsen, och tvärtom. 

I skuggan av världskrig, industriella revolu
tioner, informationssamhällets födelse och 
mycket mer har Ömsen utvecklat och för
ändrat bolagets verksamhet i takt med tiden. 
Idag är förutsättningarna annorlunda i jäm
förelse med tidigare och vår uppgift är att 
blicka framåt med lärdomar från historien.

Vår omvärld är utmanande på många plan 
samtidigt. Vi har fortfarande att hantera 
efterspelet till pandemin och effekterna av 
Rysslands anfallskrig mot Ukraina samt kriget 
på Västbanken får följder som påverkar 
vår verksamhet. Till detta ska läggas höjd 
 inflation och förhållandevis höga räntor 
vilket är utmanande för våra kunder.

Med det sagt måste jag konstatera att 
Ömsens utveckling inte bara är i händerna 
på utomstående faktorer. Vi bestämmer till 
stor del vårt eget öde och det är ett faktum 
att Ömsen, isolerat från globala utmaningar, 
behöver utveckla sin verksamhet och beakta 
trender som digitalisering, fokus på ökad 
hållbarhet och ökade krav på lönsamhet. 
Mot bakgrund av allt som händer i vår om
värld är det tydligare än någonsin att vi vill 
närma oss dessa strategiska nyckelområden 
med stor målmedvetenhet för att fortsätt
ningsvis och långsiktigt säkra ålänningarnas 
för säkringsbolag. Det upptar min och mina 
med arbetares vardag här och nu.

Finansiellt ökade Ömsenkoncernens premieintäkter för egen räkning 
under 2023 till cirka 22,0 miljoner euro vilket var cirka 1,7 miljoner euro 
bättre än 2022. Tillväxten i euro kom huvudsakligen från den åländska 
marknaden. Den svenska verksamheten i helägda dotterbolaget Ålands 
Försäkringar har under 2023 haft en tillväxt på cirka 12,0 miljoner kronor 
men på grund av svag kronkurs är premieintäkterna för egen räkning 
endast 400 000 euro högre än föregående år.
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När det gäller lönsamhetsutvecklingen inom försäkringsverksamheten 
tog vi ett stort steg framåt under år 2023. Från minus 7,4 miljoner euro 
2022 landade försäkringsresultatet för 2023 på minus 2,5 miljoner euro 
före utjämningsbeloppet. Skadeersättningarna på eget ansvar som för 
koncernen var höga 18,1 miljoner euro med skadekvot 89,4 procent 
2022 har under 2023 kommit ner till 15,9 miljoner euro och en mer 
 hållbar skadekvot på 72,6 procent. Totalkostnadsprocenten visade följ
aktligen en sjunkande trend jämfört med 2022 och slutar på 111,4 (136,4). 

Vår resultatförbättring kommer i en kostnadsmässigt utmanande tid 
där den höga inflationen gjort skadekostnaderna per skada högre både 
direkt för oss och också indirekt genom att priserna stiger på åter
försäkringsmarknaden. Vi får gå femton år tillbaka i tiden för att hitta 
ett lika högt prisläge på återförsäkringar. Trots dessa 
omvärldsfaktorer kunde vi förbättra resultatet vilket 
stärker oss inför framtiden och ger energi för oss alla 
att fortsätta på den inslagna vägen. 

Marknadsförutsättningarna för placeringsverksam
heten var utmanande under delar av 2023 men 
avslutningen av året var gynnsam, med undantag för 
börsen i Helsing fors. Placeringsverksamheten hade vid 
utgången av 2023 ett resultat på cirka 2,5 miljoner euro 
vilket är avsevärt bättre än 2022 då resultat blev minus 
8 miljoner euro. Resultatet tyngdes dock också 2023 
av betydande nedskrivningar av onoterade placerings
tillgångar.

Ömsenkoncernens resultat före utjämningsbeloppet, avsättning till 
 Ömsenkontot, bokslutsdispositioner och skatt uppgick till 0,3 miljoner 
euro (–14,7 miljoner euro).

Inför året som kommer känner jag tillsammans med mina medarbetare 
fortsatt stor energi inför jobbet att utveckla Ömsen i enlighet med våra 
strategier. Vi fokuserar ännu mer på att stärka tillväxten i Sverige och 
vi går under 2024 in på den finländska marknaden genom att erbjuda 
lagstadgade olycksfallsförsäkringar till företagare. 

Med dessa ord vill jag tacka alla som på olika sätt varit del i Ömsens 
verksamhetsår 2023. Tack till alla kunder och delägare som givit oss 
förtroendet att försäkra er egendom och hälsa. Tack till medarbetare, 
leverantörer och andra samarbetspartners som på olika sätt jobbat mål
medvetet för att varje dag utveckla Ömsens verksamhet. Och ett stort 
tack för gott samarbete med styrelse och förvaltningsråd.

Thomas Lundberg, verkställande direktör

”
Vår resultatförbättring 

kommer i en kostnads

mässigt utmanande tid. 
Thomas Lundberg
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De totala premieintäkterna 
uppgick till 30,5 miljoner 
euro under 2023. 

29,5 procent av intäkterna 
 genererades av försäljning 
av försäkringar på den 
svenska marknaden.
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 vattenfelsbrytare
 

 Antal tappvattenskador 

I vårt trygghetspaket ingick en spisvakt och 
en vattenfelsbrytare. Spisvakten förhindrar 
torr kokning och bränder vid köksspisen och 
 vattenfelsbrytaren känner av minsta läckage. 

Sedan installationerna av trygghetspaketet 
 inleddes har tappvattenskadorna minskat. 
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Året i siffror
Under året har det skadeförebyggande arbetet fortsatt och Ömsen är 
även ålänningarnas förstahandsval när det gäller försäkringar. 
Här följer några intressanta siffror från verksamheten.

kunder  installerade 
 e xtraljus till 

 subventionerat pris 

Kampanjen pågick under  
slutet av 2022 och början av  

2023 och riktade sig till  
ca 15 000 kunder med  
person eller paketbil.

28,7 MWh
har kontorets solceller 
genererat under 2023

8 av 10 
ålänningar   
väljer oss  

när de försäkrar  
sin bil

4 Årsberättelse 2023



Över 4 000 åländska fordon försågs med 
extraljus tack vare  Ömsens lysande höst
kampanj som genom fördes under senare 
delen av 2022 och början av 2023.

De åländska rådjuren, som är inblandade i nittiofem 
procent av alla djurkollisioner, är ett gissel för bilförare 
och försäkringsbolag. Under fjolåret fortsatte Ömsen 
det förebyggande arbetet med att minska antalet 
djur olyckor i trafiken, ett arbete som påbörjades  under 
2022. Varje Bilömskund fick en kupong värd 250 
euro vid extraljusinstallation, en åtgärd som  kostar 
cirka 350 euro om bilägaren saknar kupong. Varje 
bilägare måste alltså betala en del av installationen ur 
egen ficka. Detta resulterade i att 4 118 extraljus in
stallerades och skadereglerare Benny Törnqvist tycker 
det är en mycket bra siffra:

– Antalet installationer överträffade våra förväntning
ar. Det är goda nyheter och visar att bilägarna är redo 
att själva satsa en slant på att göra trafiken säkrare, 
säger Benny Törnqvist.

Kampanjen riktade sig till cirka 15 000 person eller 
paketbilar med djurkollisionsförsäkring.

Antalet djurskador har i stort sett ökat sedan år 2000 
liksom  kostnaderna för varje skada; med ett viktigt 
undan tag. År 2022 sjönk antalet kollisioner – samma 
år som Ömsen påbörjade LEDkampanjen.

– Det är för tidigt att med säkerhet slå fast att detta 
har med extra ljusen att göra utan vi behöver flera 
år att jämföra med. En hård isvinter ger till exempel 
fler djurkollisioner, när det är halt är det svårare att få 
stopp på bilen i tid fast man lyckats se djuret, säger 
Benny Törnqvist.

Att minimera djurkollisioner är viktigt på många 
sätt. Drabbade djur slipper onödigt lidande, bilf
örare undviker skador på fordon och sig själva och 
de gemensamma kostnaderna för försäkrings tagarna 
för reparationer minskar. Under de senare åren har 
dessa utgifter stigit rejält och  närmar sig 2.500 euro 
per skada, i snitt.

Succé för Ömsens extraljuskampanj
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Antal kollisioner med hjortdjur

Benny Törnqvist, skadeförebyggare för Bil & trafik, 
är mycket nöjd med  extraljuskampanjen som 
 resulterade i över 4 000 installerade extraljus. 
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Digiloghet är Ömsens framtidsstrategi

Det råder inget motsatsförhållande mellan de två ofta 
förekommande begreppen digitalt och analogt. Många 
associerar digitalisering med minskad personlig service 
och begränsad kontakt mellan individer. Så är absolut 
inte tanken på Ömsen, förklarar vd Thomas Lundberg  
–  snarare tvärtom:

– Genom utveckling av digital teknik får vi mer tid för personlig 
 service vilket  skapar starkare personliga relationer till våra kunder. 
Vi tror att vi kan vara framgångsrika och ledande med en kombina

tion av en hög grad av personlig 
service och starka personliga 
relationer. Samtidigt ska vi ut
veckla digitala kanaler för att våra 
kunder ska kunna ha kontakt 
med oss när det passar dem.

Digitalisering är en strategisk 
 pelare i strävan mot hållbar
het och lönsamhet. Genom 
att  automatisera manuellt 
arbete ökar effektiviteten och 
snabbheten vilket är värdefullt. 
Under 2023 har Ömsen som ett 
exempel med hjälp av en digital 

robotmjukvara, så kallad Robot Process Automation (RPA), minskat 
det manuella arbete som tidigare behövdes i kontakten med externa 
parter. 

Samtidigt är Ömsen ett försäkringsbolag grundat och präglat av 
 personlig närvaro, understryker Thomas Lundberg:

– Vi är vana att möta kunder och anställda i olika sammanhang och 
vår kultur och vårt DNA är djupt rotat i att ge nära och närvarande 
personlig service. För oss är starka personliga relationer till kunder, 
anställda och partners en grundbult i hur vi är och vad vi gör.

Detta har inom Ömsen skapat begreppet digiloghet som är en 
blandning mellan digitalt och analogt och som påminner om vikten 
att aldrig göra antingen eller. Det handlar om att skapa förutsättning
ar för både och!

– När andra ersätter personlig service med digitala gränssnitt och 
endast erbjuder självhjälpskanaler betyder digiloghet att vi väljer en 
annan väg. Vi ser på teknik som en möjlighet att förbättra den per
sonliga servicen, inte ersätta den, säger Thomas Lundberg.

”
Vi ser på teknik som en 

möjlighet att förbättra 

den personliga servicen, 

inte ersätta den.
Thomas Lundberg

Ett av de områden som Ömsens robot 
 hanterar är inkommande föränd ringar 
gällande fordonsregistret. Under året har 
roboten hanterat över 6 500  ärenden som 
frigjort värdefull arbetstid för medarbetarna 
till annat som en robot inte kan hantera, 
som till exempel personliga kundmöten. 
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I framtiden finns ännu fler möjligheter i den rådande utvecklingen 
av artificiell intelligens (AI), något Ömsen följer med stort intresse. 
Redan idag är det möjligt att med hjälp av AI hantera manuella admi
nistrativa uppgifter och enkla standardsvar.

– Vi vill verkligen undvika att våra kunder ska behöva sitta i femton 
 minuters telefonköer för att sedan få svar på en enkel fråga på några 
sekunder. Sådana enkla frågor är det bra om teknik kan hjälpa oss 
sköta, ger Thomas Lundberg som exempel.

Efter att under 2023 ha fördjupat insikterna bland medarbetare vad 
AI kan göra blir år 2024 en möjlighet att i praktiken börja använda 
olika AIverktyg för att till exempel skapa texter, produktblad och 
sälj material. AI kan frigöra tid för Ömsens medarbetare att ge mer av 
sin tid till  kunderna i frågor där personliga kontakter gör skillnad.

– Det är digiloghet och därför är det en viktig strategisk byggsten.

Ett moment i Ömsens digiloghet är Mina 
Sidor där kunden kan logga in för att se och 
hantera försäkrings ärenden utan att vara 
beroende av kontorets öppettider.

Sedan lanseringen av de uppdaterade 
kundsidorna 2022 har användnings
frekvensen stadigt ökat. Fler och fler kunder 
väljer att sköta sina försäkringsärenden 
genom Mina Sidor och under 2023 gjordes 
drygt 46 000 inloggningar där bland annat 
över 3 000 skadeanmälningar gjordes, 
7 000 konversationer startades och 5 000 
adresser uppdaterades.
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Så förvaltas Ömsens 190 miljoner euro

I grova drag består Ömsen av två delar. 
Kärn verksamheten är försäkringar av 
olika slag. Den andra delen utgörs av 
placeringsverksamheten som förvaltar 
cirka 190 miljoner euro.

Placeringschef Mathias Söderback har över
gripande synen på var alla 190 miljoner euro finns 
placerade. Avdelningen som sköter investeringar
na består av honom själv och Marika Fagerlund. 

År 2023 var ett år då Helsingforsbörsen för aktier 
gjorde de flesta besvikna medan ränteobligatio
ner levererade vinster, för den som satsade sina 
medel där.

– Sammanlagt gick vi ungefär en procent plus, 
sammanfattar Mathias Söderback.

Ömsens placeringsportfölj om cirka 190 miljoner 
euro är försäkringstagarnas medel som inte be
hövs i försäkringsverksamheten löpande och som 

Ömsen strävar efter att förvalta på bästa sätt. Detta påminner Mathias 
Söderback och hans kollega Marika Fagerlund ofta om.

– Vi frågar oss ständigt detta, är denna placering bra för våra ägare och 
passar det in i vår strategi, säger Marika Fagerlund.

Att placera i till exempel aktier innebär risker.  Beslut måste analyseras 
noga innan genom förande och fjolåret blev ändå hyggligt för  Ömsen, till 
och med på Helsingforsbörsen.

– Våra noterade aktier steg med tre procent samtidigt som börsen i 
 Helsingfors backade med två. Det får man ändå vara nöjd med eftersom 
vår exponering i Finland är betydande, säger Mathias Söderback.

Att jobba med placering av så mycket tillgångar inkluderar möjligheten 
att göra skillnad när det handlar om hållbarhet.

– Genom att strategiskt placera kapital i företag och projekt som prio
riterar hållbarhet och ansvarsfulla affärsprinciper kan Ömsen vara med 
och driva positiva förändringar inom hållbarhet i en större skala, säger 
Marika Fagerlund. 

Ömsen exkluderar vissa verksamheter som placeringsobjekt och 
investerar därför inte i produktion eller distribution av kontroversiella 
vapen, utvinning av förbränningskol, alkohol, tobak, spel om pengar eller 
pornografi.

Övergripande består  
Ömsens tillgångar (cirka  
190 miljoner euro) av:

•  Tio procent av placerings
portföljen består av aktier i 
Alandia Försäkring.

•  Trettio procent i aktier,   
noterade och onoterade. 

•  Trettio procent i ränte 
 bärande papper, större  
delen  obligationer.

•  Trettio procent i fastigheter, 
varav knappt en tredjedel är via 
fonder och resten i direktägda 
fastigheter. 

Marika Fagerlund och Mathias Söderback arbetar för att nå en hållbar 
avkastning för  bolagets placeringar.
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Ömsens släckare gjorde stor skillnad

När larmet gick var Simon Karlsson bara någon 
minut från brandplatsen. Tack vare brandsläck
aren som han hade i bilen kunde den brinnan
de solcells anläggningen snabbt släckas och 
 skadorna begränsas.

De frivilliga brandkårerna står för gemenskap och samvaro 
över hela Åland och bidrar till den allmänna tryggheten i 
samhället. Kårerna skyddar egendom genom att minimera 
skador och räddar liv. Det var alltså en god investering för 
Ömsen att avsätta 10.000 euro i sponsormedel i form av en 
brandskyddspeng 2023; detta projekt fortsätter för övrigt 
2024.

En av Jomala FBKs frivilliga medlemmar och kassör i kåren 
är byggaren och företagaren Simon Karlsson som hösten 
2023 befann sig på sin arbetsplats i norra Sviby i Jomala. Då 
gick larmet som nådde honom i mobilen.

– Jag såg att det var nära mig, kastade mig i bilen och åkte 
dit, säger Simon Karlsson.

I bilen låg då en rätt ny pulversläckare, sponsorerad av Öm
sen och riktad till brandkårister att använda som förstahjäl
pen vid brandtillbud. 

När Simon Karlsson kom till brandplatsen var han först av alla på plats.

– Jag öppnade dörren, försäkrade mig om att ingen människa var inne i 
huset, och tog mig fram till eldhärden där fullt utvecklade lågor slog upp, 
säger Simon Karlsson.

Det var en solcellsanläggning som börjat brinna och tiden var dyrbar.

– Jag tömde hela släckaren över elden och lyckades kväva lågorna. När 
det var gjort hittade jag en vattenslang och fortsätta spruta vatten för att 
kyla ned brandplatsen tills de andra FBK:arna kom fram.

Tack vare Simon Karlssons insats kunde brandskadorna minimeras och 
huset snabbt tas i bruk på nytt.

– Jag råkade vara på plats just den här dagen men det är ett fint initiativ 
av Ömsen att sponsorera dylika initiativ, det är hemåt för alla, under
stryker Simon Karlsson.

Premiäråret för Ömsens Brandskyddspeng gav utdelning direkt 
då Simon Karlsson kunde göra en första och betydelsefull insats 
med brandsläckaren han hade redo i bilen.

För 2023 beviljades  följande 
kårer medel från Ömsens 

 Brandskyddspeng:

•  Geta FBK. Inköp av rök maskin.

•  Hammarlands FBK. Inköp 
av värmekamera.

•  Kökars FBK. Inköp av  släckare 
för bränder i  lithiumbatterier.

•  Jomala FBK. Testprojekt med 
brandsläckare i kårmedlem
mars privata bilar med syfte att 
snabbt släcka mindre bränder.
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Susanne GrönholmJansson,  produktansvarig 
för åter försäkring

Ny strategi för effektivare återförsäkring

Liksom de flesta andra försäkringsbolag i världen 
 reducerar Ömsen sina  risker genom återförsäkring 
på den interna tionella återförsäkrings marknaden.

På Ömsen är det Susanne GrönholmJansson, produktansvarig 
för åter försäkring, som håller i trådarna för Ömsens återförsäkring. 
Hon är i grunden skadereglerare med lång erfarenhet av trafik
försäkring.

– Det är otroligt värdefullt att i grunden förstå verkligheten i 
 kon takterna med återförsäkrare, säger hon.

Ömsen har antagit en ny strategi när det gäller återförsäkring och 
har målmedvetet under åren 2022 och 2023 analyserat och för
ändrat den avgivna återförsäkringen, något som utgjort en rockad 
inom bolaget.

– Vi gör om återförsäkringsstrukturen för våra egendoms kontrakt 
så att vi går från så kallad proportionell brandkvot till icke 
proportionella kontrakt och samtidigt i mer detalj granskar och 
tar enskilda beslut vad som ska  återförsäkras, förklarar Susanne 
GrönholmJansson.

Ömsen har även en viss andel mottagen återförsäkring som år 
2021 och 2022 ledde till betydande skadekostnader i följderna av 
bland annat stormar, jordbävningar, översvämningar och liknande 
i omvärlden som slog hårt mot resultatet. Därför har Ömsen nu 
avslutat sina internationella avtal gällande mottagen återförsäk
ringoch i den mån Ömsen fortsättningsvis hanterar mottagen 
återförsäkring så är det från mindre lokala försäkringsbolag och på 
marknader där  Ömsenkoncernen bedriver direktförsäkringsverk
samhet, företrädesvis i Sverige.

– Där har vi att göra med risker som är enklare för oss att analyse
ra och att bedöma. De risker som vi försäkrar i Sverige har vi större 
erfarenhet av och kompetens att analysera och bedöma jämfört 
med risker i USA eller Japan, säger Susanne GrönholmJansson.

– Vi ser tydligt hur naturkatastrofer driver skadekostnader för 
återförsäkringsmarknaden vilket tyvärr också i  förlängningen 
riskerar att göra vanliga försäkringar dyrare, säger Susanne 
 GrönholmJansson. 

I återförsäkringsvärden är personliga möten fortfarande vanligt 
och viktigt. Därför deltar Ömsen i olika internationella konferenser 
varje år.

– Återförsäkring handlar väldigt mycket om personliga kontakter 
och att skapa förståelse för försäkringsbolagens verksamhet för 
att kunna bedöma dess risker och det är därför viktigt att lära 
känna dem man jobbar med.

”Jag skulle säga att Ömsen är förvånansvärt 
kända i den globala återförsäkringsvärlden 
med tanke på sin storlek. Som ett litet bolag 
har de insett vikten av internationella kontakter 
och Ömsen har odlat relationer med ett  antal 
av de stora återförsäkrings bolagen under 
många år. Det har skett dels genom att själva 
delta i interna tionella konferenser och möten 
och dels genom att bjuda in och marknads
föra de åländska öarna till sina inter nationella 
partners. Återförsäkring bygger på ömsesidigt 
förtroende mellan de olika aktörerna och 
det kan bara åstadkommas genom långa 
och förtroliga personliga relationer med ens 
affärspartners.”

Tomas Ljungqvist, styrelseordförande 
Guy Carpenter & Company
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Jeanette Korse kommer från stora 
TryggHansa till mindre Ömsen och 
ska som vd för helägda dotterbolaget 
Ålands Försäkringar stärka närvaron 
utanför Åland.

Nya Sverigechefen siktar på tillväxt

Under våren 2024 började  Jeanette 
Korse jobba för Ömsenkoncernen 
med siktet inställt på att bli dotter
bolaget Ålands Försäkringars nya vd 
och  skapa tillväxt. Hon kommer närmast 
från TryggHansa där hon arbetat med 
industri försäkringar för bolag i mång
miljardklassen.

– Det ska bli fantastiskt att byta till Ömsen
koncernen som har en småskalig verksamhet  
med fina muskler och närkontakt med kunderna, 
säger Jeanette Korse.

Jeanette Korse är gift och har två döttrar samt fem 
barnbarn. På fritiden umgås hon med familj och 
vänner.

– Första intrycket av Åland? Att allt verkar så 
trevligt och familjärt, äkta, ärligt och transparent. 
För mig är företagets kultur viktigt, det ska vara 
högt till tak. Det utstrålar Ömsen för mig, säger 
Jeanette Korse. 

Det uttalade målet för Ålands Försäkringar är 
 lönsam tillväxt på premiesidan och Jeanette 
Korse är redo att ta sig an den fortsatta tillväxt
utmaningen.

– Stora bolag säger ofta att man har kunden i fokus utan att kanske alltid 
visa det i praktiken. På Ömsen vill vi vara annorlunda. Det vi lovar, gör vi, 
säger Jeanette Korse.

För att förverkliga dessa planer är målet att stärka närvaron utanför Åland 
och ännu tydligare förklara varför Ålands Försäkringar är en bra plats för 
försäkringar.

– Vi ska identifiera alla våra styrkor och förmedla dessa till kunderna. En 
bra försäkringsverksamhet handlar om att ta välavvägda riskbeslut, säger 
Jeanette Korse. 

Att det blev försäkringar för Jeanette Korse var från början, som så ofta 
när det handlar om karriärer, en tillfällighet. En ekonomutbildning ledde 
till ett traineeprogram på Skandia och på den vägen är det.

– Att jobba med försäkringar är det roligaste som finns! Här ryms juridik, 
teknik, underwriting och mycket annat. Dessutom är branschen i ständig 
förändring vilket är stimulerande. Det kommer alltid nya frågor och man 
blir aldrig fullärd.
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”
Vi är glada över att   

kunna bistå med  

en smidig  lösning.
Stefan Boman

Första stegen in på finska fastlandet

År 2023 tog Ömsenkoncernen sina första steg mot 
en starkare närvaro på den fastfinländska marknaden. 
 Insteget sker i partnerskap med Veritas och Aktia Liv
försäkring som sedan tidigare samarbetat med Ömsen 
på den åländska marknaden.

I Ömsens övergripande strategi är ökade in täkter 
ett centralt mål, via egna distributionskanaler 
och via partnerskap med andra aktörer. Hemma 
på Åland är tillväxtmöjligheterna inom försäkring 
begränsade på grund av Ömsens stora marknads
andel varför kringliggande marknader är hög
intressanta för tillväxt.

Tidigare har detta resulterat i expansion på den 
rikssvenska marknaden och under 2023 tog 
Ömsenkoncernen de första stegen in på den 
finländska fastlandsmarknaden.

Steget mot fasta Finland skedde initialt genom två olika projekt. När 
finlandssvenska Aktia Livförsäkring under fjolåret beslöt säga upp cirka 
40 000 sjukkostnadsförsäkringar erbjöd Ömsen cirka 8 000 svensk
språkiga kunder, många av dem bosatta på Åland, en förnyad försäkring 
med befintliga klausuler och utan nya hälsodeklarationer. Detta er
bjudande valde cirka 4 000 kunder att acceptera. 

– Vi är glada över att kunna bistå med en smidig lösning för de kunder 
som tvingades lämna Aktia Livförsäkring när de upphörde med sjuk
kostnadsförsäkringar, säger försäljningschef Stefan Boman.

Under hela 2023 har Ömsenkoncernen dessutom arbetat med för
beredelserna för att inleda försäljningen av lagstadgad olycksfalls och 
sjukkostnadsförsäkring som riktas till företagare i Finland.

Detta är resultatet av ett samarbete med det av Aktia Livförsäkring och 
Veritas Pensionsförsäkring delägda bolaget Finlands Företagarskydd Ab. 
I mitten av februari 2024 inleddes försäljningen av lagstadgad olycks
fallsförsäkring.
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När många delar vinner alla

Delningsekonomi är inte bara det en 
 populär och nödvändig trend. Det är 
också möjligheter till affärer för Ömsen
koncernen. Under fjolåret blev en ny 
 delningsapp samarbetspartner med 
Ömsens helägda dotterbolag Ålands 
 Försäkringar och förväntningarna är 
höga på framtiden.

Försäkringsaffärer är mer än riskhantering och 
 premier. Det är också en industri som växer med 
hjälp av nya möjligheter, ofta kopplade till teknisk 
utveckling. Ömsen har över tid utvecklat idéer och 
försäkringspaket som nu kan rullas ut till andra. Över
gripande handlar det om InsureTech, Insurance och 
Technology i en spännande blandning.

Till skillnad mot många av de riktigt stora försäkrings
bolagen vill Ömsenkoncernen vara rörligare och 
snabbare. När underwritern Carolina Stefanakis och 
försäljningschefen Stefan Boman första gången hörde 
om affärsidén att i större skala dela på verktyg och 
maskiner gick det undan. Först presenterades idén för 
Ömsens vd Thomas Lundberg, sedan gav lednings
gruppen klartecken och efter det övergick planering
en till förverkligande. Allt detta hände under år 2023.

– Visst, vi vet att vi redan arbetar snabbt och agilt, 
men när det verkligen gäller finns utrymme för att 
växla upp ännu ett steg, säger Carolina Stefanakis.

I korthet utgör den nya samarbetspartnerns affärsidé 
av en app som gör det möjligt för enskilda  individer 
att hyra, sälja, låna eller skänka objekt i slutna  grupper. 
När det sker så försäkras de delade objekten automa
tiskt i tjänsten under delningsperioden.

– Det kan vara vad som helst från lövblåsare till skruvdragare, hushålls
redskap eller något helt annat. Saker som används få gånger per år är bra 
att kunna dela med grannen, det blir ekonomiskt billigare för alla, säger 
Stefan Boman.

Skälet till att utvecklingen av den nya försäkringen gick så snabbt handlar 
om Ömsenandan och viljan att leverera.

– Det handlade om något så omfattande som att ta fram en helt ny 
produkt och det inkluderade bokstavligen nästan alla avdelningar i huset; 
försäljning, skador, juridik, produkt, IT, marknadsföring och ekonomi, 
säger Carolina Stefanakis. 

Stefan Boman, försäljningschef och 
Carolina Stefanakis, underwriter

Årsberättelse 2023 13



I Ömsens strategi är några av nyckelorden att vi vill agera öppet, trans
parent och tillgängligt. För att påminna om detta finns Ömsenblomman 
med i vardagen. Bladet som är högst upp handlar om hållbarhet vilket 
vi vill att beaktas i allt vi gör och planerar. Det handlar om hur vi är som 
 bolag och hur vi uppträder mot varandra. Vi jobbar för ett bättre klimat 
och en bättre miljö, vi engagerar oss socialt och i samhället och vi 
 strävar mot ekonomisk långsiktighet.

Ömsesidighet är hållbarhet

Ömsen har alltsedan det grundades 1866 levererat trygghet åt sina 
 kunder genom olika försäkringslösningar och därför är hållbarhet en 
av våra grundbultar. Vi strävar efter att hållbarhet är ett genomgående 
tema för allt vi gör inom försäkring och placering, vårt sätt att behandla 
personal, leverantörer och kunder och hur vi hanterar skador och skade
förebyggande arbete.

Vi strävar efter att anpassa oss efter FN:s principer för hållbara försäk
ringar och låter dem få effekter i den dagliga försäkringsverksamheten.

Ett hållbart Ömsen är ett Ömsen där lönsamhet, miljöhänsyn och 
socialt engagemang förenas. Vår målsättning är att Ömsen ska vara en 
 dynamisk kraft som tillsammans med andra driver på omställningen till 
ett hållbart samhälle. 

Hållbar bolagsstyrning ställer krav på oss att bedriva vår verksamhet 
med gott affärsmannaskap eftersom det är grunden till att vi finns 

kvar över tid. Hållbar bolagsstyrning innebär också att vi ska vara 
transparenta och med rak rygg kunna förklara våra affärsbeslut. 
Vårt agerande ska vara affärsetiskt. Effektiv företagsstyrning, 
tydliga riskhanteringsprocesser samt kontrollerad och korrekt 
rapportering är nyckelord i vår verksamhet.

Som aktör inom en reglerad bransch under tillsyn av Finans
inspektionen är det viktigt för oss att ha hög ambition vad 

gäller regelefterlevnad. Det är en hygienfaktor för oss. Vi vill även 
 inspirera våra kunder och samarbetspartners att hålla en lika hög 

ambitionsnivå.

Rimlig avkastning, begränsad risk

Ekonomisk hållbarhet innebär för oss att vi strävar efter att driva vår 
verksamhet med långsiktig rimlig lönsamhet. Vi strävar inte efter snabba 
klipp med omdömeslös hög risk utan förväntar oss en rimlig avkastning 
med en för oss hanterbar risk. Det gäller såväl inom försäkrings som 
 placeringsverksamhet. Effektivitet är viktigt eftersom ett starkt håll
barhetsmått är att producera värde med så liten resursbelastning som 
möjligt. 

I blommans blad finns framtiden

HÅLLBARHET
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Hållbarhet

Konkurrenskraftig   
försäkrings 
verksamhet  

Ålänningarnas 
 försäkrings hus

Flexibla 
 arbetssätt

Digiloghet

Ömsesidigheten

Inom vår placeringsverksamhet kan vi genom våra placeringsbeslut 
påverka andra verksamheter i en hållbar riktning vilket är något vi 
 eftersträvar.

Investering i hälsa är nödvändigt

Ömsen har ambitionen att vara en ”god samhällsmedborgare”. Ingen 
ska fara illa till följd av de produkter och tjänster som vi tillhandahåller. 
Vi som försäkringsbolag vill ta ansvar inom social hållbarhet genom att 
verka för att individer som berörs av vår verksamhet behandlas inklu
derande och att alla individer bemöts lika när det handlar om jämlikhet, 
jämställdhet och tillgänglighet. Likabehandling är en viktig grundbult 
i social hållbarhet gentemot personal, kunder, leverantörer och sam
arbetspartners. Social hållbarhet betyder att det är viktigt med balans i 
förhållandet mellan arbetsliv och personlig tid. Om vi investerar i våra 
medarbetares hälsa och välmående gynnar det vår verksamhet och våra 
kunder och ägare.

Miljömässig hållbarhet

Verksamheten i Ömsen ska inte skada miljö, klimat eller verka menligt på 
naturens resurser. Ömsen strävar efter att använda förnyelsebar energi, 
minska utsläpp för att minimera miljöpåverkan genom att effektivisera 
resor och ha fler digitala möten. De nya fordon vi införskaffar 
till verksamheten är eldrivna och de fossildrivna fasas ut 
efterhand. Vi minimerar och hanterar vårt avfall på ett 
bra sätt och minskar vattenförbrukningen.

Försäkringsverksamheten är genom 
skadeförebyggande  arbete en 
viktig och bidragande faktor 
till att  undvika skador på egen
dom och miljö. Und vikande 
av vatten skador eller 
bränder är centralt ur ett 
hållbarhets perspektiv.

I skadehanteringen kan vi 
genom reparationer i stället 
för nyinköp, användning av 
lokala bolag med lokal arbets kraft, 
 utnyttjande av begagnade reserv delar 
och rent allmänt genom att ställa 
hållbarhetskrav på våra samarbets
partners se till att miljömässig håll
barhet förverkligas.



Ekonomiskt mervärde

Ömsenkoncernens verksamhet har som syfte att skapa ett  ekonomiskt 
mervärde för dess intressenter. De viktigaste kassaflödena består av 
premieintäkter och skadeersättningar, intäkter och kostnader från 
placeringsverksamheten, inköp från varu och tjänsteleverantörer, 
 åter försäkring, löner till personal, tilldelning till Ömsenkontot och 
 betalningar till offentlig sektor.

Intäkterna från verksamheten fördelas till försäkringstagarna, personalen, 
varu och tjänsteleverantörer samt samhället.

Ekonomisk påverkan 2023 

2023 2022

(1 000 EURO)

Skadeersättningar till försäkringstagare 14 447 22 621

Återbäring (Ömsenkonto)  
till försäkringstagare 1 967 2 421

Nettolöner till personal 6 084 5 422

Bidrag till sponsorering 222 297

Betalningar till leverantörer 3 922 6 054

Inkomstskatter och sociala avgifter 1 200 1 651

27 841 38 466

Vi räknar på våra utsläpp 

Alla företag påverkar miljön, på olika sätt. Ömsen engagerar sig i det 
lokala nätverket Bärkraft och gör beräkningar av koldioxidutsläppen 
inom det som kallas Scope 1 och 2, som baserar sig på inköp av energi 
och bränsle. Bolagets energiförbrukning ökade under fjolåret till följd 
av att den sista etappen av kontoret togs i bruk efter renoveringen samt 
den fortsatta övergången till elfordon inom verksamheten, vilket i sin 
tur minskade inköpen av fossila bränslen. Från och med 2024 övergår 
 bolaget till att endast köpa in fossilfri el vilket förväntas få en positiv 
inverkan på det totala koldioxidavtrycket.
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Ömsens mål är ett hållbart Åland

Den största investeringen på Åland utgörs av ungefär 
tio procent av aktierna i sjöförsäkringsbolaget Alandia 
 Försäkring. Vid sidan av det ryms fisk, vind, elektronik 
och några mindre och historiska innehav.

Ömsen är ålänningarnas försäkringsbolag vars placeringsverksamhet förr 
i stor utsträckning ofta handlade om att gå in i olika åländska projekt. 
Idag är kraven hårdare.

– Vi hanterar våra försäkringstagares pengar och måste vara noga med 
att hitta bästa möjliga avkastning till rätt risknivå och ha en bred alloke
ring av våra investerade medel, säger Marika Fagerlund som sköter den 
åländska delen av det förvaltade kapitalet.

Även om Ömsen i enskilda fall inte 
alltid väljer att aktivt gå in i olika 
 projekt är vi måna om att hjälpa till i 
kontaktskapandet.

– När någon knackar på hos oss och 
vill diskutera företag och finansiering 
hjälper vi dem alltid vidare till andra 
som kan hjälpa till om placeringen 
inte passar i vår portfölj, säger Marika 
Fagerlund.

Idag utgörs portföljen huvudsakligen av aktier i Alandia Försäkring, och 
vidare i bolag som till exempel Mariehamns Parti, ÅTT, Leakomatic, Fifax, 
Vindax, AXFinans och Plasto. Flera av bolagen är på olika sätt förknip
pade med hållbarhet och miljövänliga lösningar. Ömsen har också ett 
historiskt innehav i lokala ölbryggeriet Stallhagen.

– Stallhagen är en lokal inves
tering som gjordes före vi antog 
våra hållbarhets och exklude
ringskriterier och passar kanske 
inte riktigt in i portföljen ur vårt 
nuvarande hållbarhetsperspektiv 
samtidigt som våra styrdokument 
ger oss möjlighet att förvalta och 
fasa ut historiska innehav över tid, 
konstaterar Marika Fagerlund.

”
När någon knackar på 

hos oss och vill diskutera 

företag och finansiering 

hjälper vi dem alltid.
Marika Fagerlund 



Här slår det gnistor på ett bra sätt

Vägen till en bra arbetsplats går genom magen. Det är 
tydligt inom Ömsen där den egna matsalen på tredje 
 våningen utgör samlingsplatsen för hela personalen.  
Här frodas kreativiteten under ledning av kockarna 
Britt Sundberg och Robin Rostén.

I Ömsens nya huvudkontor finns ett åttiotal anställda som ägnar dagarna 
åt att skapa trygghet på hela Åland, i Sverige och i Finland. Det är ett styvt 
arbete som kräver god hälsa, gott kamratskap och nyttig mat.

I köket jobbar Britt sida vid sida 
med Robin, som inte bara är 
hennes kollega utan också hennes 
son, med ett engagerat intresse 
för maten vi äter.

– Om det är komplicerat att jobba 
tillsammans? Inte alls. Visst, ibland 
kan det slå gnistor, men på ett bra 
sätt, säger Britt.

Jobbet i personalmatsalen bär 
tydliga likheter med vilket kök som 
helst, målsättningen är långsiktiga 
matsedlar och god framförhåll
ning. Verkligheten blir inte alltid så 
och det är helt okej.

– Det vore såklart lite lättare att 
alltid ha allt planerat och sedan 
bara genomföra det men det kan 
lätt bli tråkigt. Jag tycker matlag
ning ska vara kreativt och överras
kande och helst lagar jag sådant 
jag själv är sugen på, säger Britt.

Matsvinn är något som knappt 
existerar på Ömsen, av flera skäl. 
Det är dyrt att laga mat som sedan 
kastas och det är negativt ur ett 
hållbarhetsperspektiv. 

– Det är viktigt för oss att använda 
alla råvaror vi köper, understryker 
Robin.

För att fatta bra beslut krävs god och nyttig mat och det ser kockarna  
Britt Sundberg och Robin Rostén till att det finns gott om på Ömsen.
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55 % kvinnor och 45 % män

Ömsens personal

50 % kvinnor och 50 % män

Ömsens  ledningsgrupp

KÖNSFÖRDELNING

40 % kvinnor och 60 % män

Ömsens och  
Ålands Försäkringars styrelser

När det handlar om livsmedel ligger fokus på åländska pro
dukter, så långt det är möjligt, beroende på säsong. Axganbe
greppet finns i den ömsesidiga vardagen, på alla nivåer – en 
självklarhet, enligt Britt:

– Det är mycket bättre för både miljön och det åländska sam
hället att använda sig av lokala producenter och leverantörer.

En vanlig vecka i lunchmatsalen ska, om planerna håller, inklu
dera fisk, soppa, kyckling och något vegetariskt. 

– Folk tänker allt mer på vad de äter. Ibland är det mindre 
animaliskt som gäller och kolhydrater vill många undvika sam
tidigt som protein är populärt, säger Britt.

Det är alltså många viljor som ska rymmas in och därför är sal
ladsbordet föremål för extra omsorg. Där trängs allt från sallad, 
oliver och tomat till ägg och grynost.

– Vi försöker ge alla valmöjlighet och därför får alla också sätta 
upp maten själv på sina tallrikar, förklarar Robin.

Brödet som serveras är oftast bakat på plats och maten tillreds 
från grunden.

– Vi jobbar sällan med halvfabrikat. Gör vi kåldolmar sker det 
från grunden, understryker Britt Sundberg.

85 medarbetare
Medelålder: 45 år 
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Hälsa och engagemang

Målet med Ömsens lokala engagemang är att  bidra till ett 
samhälle där alla trivs och kan blomstra. På Åland finns ett 
rikt föreningsliv inom en lång rad olika sektorer, ålänning
arna är duktiga på att engagera sig och på egen hand 
skapa innehåll i vardagen. 

Detta är viktigt för Ömsen och därför bidrar vi 
med över 200 000 euro årligen i sponsormedel 
till åländska föreningar inom allt från sport till kul
tur. Under året har vi dessutom bidragit till flera 
initiativ som gynnar olika utsatta grupper i sam
hället genom SteelFM hjälpen och Matbanken.

– Ömsen sponsrar främst ideella föreningar som 
bidrar till samhälls nytta för Åland. Vi kan också vi 
gå in som sponsor för projekt som gynnar sam
hället. Ett exempel är satsningen på laddstationer 

för elbilar på Åland. Sponsringen 
ska vara ett ömsesidigt arbete 
mellan oss och de vi sponsrar, 
säger marknadsföringschefen 
Sebastian Joelsson.

Ömsen nöjer sig inte med att 
vara med och ”bara” investera i 
 meningsfylld fritid på Åland. Minst 
lika viktigt är det att kunna bidra 
med inspiration kring personlig 
hälsa.

– Inom ramen för vår försäkrings
produkt Ömsen Hälsa fokuserar 
vi extra mycket på förebyggande 
insatser och fler friska dagar. 
Genom våra digitala kanaler delar 
vi mycket av den förebyggande 
informationen och inspirationen 
med alla som vill, oavsett om man 
är kund eller inte, säger Joelsson.

”
Ömsen sponsrar främst 

ideella föreningar som 

bidrar till samhälls nytta 

för Åland.
Sebastian Joelsson 



Resultatet för Ömsenkoncernen 2023 visar att koncernens 
verksamhet och försäkringsportföljer har 38 procents uppfyllande

grad i förhållande till FN:s hållbara utvecklingsmål.

Självklart. Målet för Ömsenkoncernen är att under kommande år förbättra hållbar
hetsresultatet som mäts i hållbarhetskalkylatorn och inom ramen för det arbetet så kan 

Ömsen utnyttja ICMIFnätverket för att ta del av erfarenheter och vidareutveckla sina egna 
SDGstrategier samtidigt som koncernen arbetar mot en hållbar framtid.

För Ömsenkoncernen var 2023 års mätning en viktig mil stolpe.  
Nu har koncernen ett mätetal och en systematik att utgå ifrån i jobbet 

med att göra konkreta åtgärder i syfte att förbättra mätetalet.

Jämförelseindex visar att uppfyllandegraden är 48 procent 
så Ömsenkoncernen kom 2023 in tio procentenheter lägre.

Absolut. Det är vårt mål för 2024.

Under 2023 lät Ömsen mäta sina försäkringsportföljer och 
affärsverksamhet genom hållbarhetskalkylatorn. Hur gick det?

Bra, för det är väl ändå dit ni ska, mot större hållbarhet?

Det finns alltså en del att göra. Vad är strategin?

Vi kan alltså se fram mot en uppföljning nästa år, och bättre siffror?

Låter lite lågt, vad betyder det i förhållande till andra?

Räkna med hållbarhet

Hur bra är Ömsen egentligen på att bidra till FN:s sjutton globala 
mål för hållbar utveckling? Detta går numera att beräkna med hjälp 
av en hållbarhetskalkylator enkom konstruerad och kalibrerad för 
ändamålet.

Under hundraårskonferensen i Rom i oktober 2022 lanserade ICMIF, som är en 
branschorganisation för alla de ömsesidiga försäkringsbolagen i världen, tillsam
mans med Swiss Re Institute den ICMIFkalibrerade hållbarhetskalkylatorn.

Hållbarhetskalkylatorn mäter ett ömsesidigt försäkringsbolags verksamhet i för
hållande till FN:s principer för hållbar försäkring (UN PSI) och iSDGinitiativet som 
utvecklar försäkringsrelevanta anpassningar till FN:s hållbara utvecklingsmål (SDG).



Angivna siffror avser koncernen, om inte annat anges.

Ålands Ömsesidiga Försäkringsbolag är ett skade och personförsäkrings
bolag som alltsedan bolaget grundades år 1866 har levererat trygghet åt sina 
kunder. Idag betjänar bolaget över tjugosjutusen kunder och har därmed 
stor marknadsnärvaro på Åland. En stor del av alla hus, bilar, företag och för
säkrade djur är försäkrade hos Ömsen. Kunderna är privatpersoner,  företag, 
kommuner, föreningar och myndigheter, men också små och medelstora 
företag i Sverige genom helägda dotterbolaget Ålands För säkringar Ab.

Moderbolagets rörelseresultat före förändring av utjämningsbeloppet och 
avsättning till Ömsenkontot uppgick till 0,3 (–13,2) miljoner euro.

Koncernen

Moderbolaget är försäkringsbolag och därmed försäkringsgivare på egen 
risk. Under slutet av år 2020 bildades det helägda dotterbolaget Ålands 
Försäkringar Ab som försäkringsgivare på egen risk och dess verksamhet 
inleddes 1.1.2021.

Förutom de försäkringsrelaterade innehaven äger moderbolaget fyra 
 hel ägda fastighetsbolag samt fastighetsbolaget Torggatan 9 som ägs till  
89,7 procent. Bolagen ingår i placeringsverksamheten där även ägandet i 
ett flertal bostads och fastighetsbolag samt intressebolag ingår.

Resultatet av koncernens placeringsverksamhet uppgick till 2,8 (–7,1) miljo
ner euro. Koncernens resultat uppgick till –0,8 (–16,1) miljoner euro. 

Styrelsens verksamhetsberättelse

Försäkringsrelaterade innehav

• Ålands Försäkringar Ab (100 %)

Ålands Ömsesidiga Försäkringsbolag

Investeringsbolag

• RÖFInvest Ab (100 %)

• Ålands Försäkringar 
Sverige AB (100 %)

Fastighetsbolag

• FAB Köpmansgatan 4 (100 %)

• FAB Nygatan 7 (100 %)

• BAB Västra Klinten (100 %)

• FAB Bussplan (100 %)

• FAB Torggatan 9 (89,7 %)
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Ålands Försäkringar Ab

Ålands Försäkringar Ab är ett helägt dotterbolag till Ålands Ömsesidiga 
 Försäkringsbolag som grundades och erhöll sin koncession att bedriva 
försäkringsrörelse under 2020. Syftet med dotterbolaget är att bedriva för
säkringsrörelse utanför Åland. Bolaget tog över moderbolagets bestånd av 
små och medelstora företag i Sverige den 31.12.2020 och bär försäkrings
risken från och med 1.1.2021.

Premieinkomster 

Med premieinkomster avses premier som har debiterats under räkenskaps
perioden, med avdrag för försäkringspremieskatt och kreditförluster. Den till 
staten förmedlade premieskatten uppgår till 24 procent av försäkringspre
miens belopp på sakförsäkringarna.

De totala premieinkomsterna ökade till 30,6 (29,7) miljoner euro. 

Premieinkomster (miljoner euro)

2023 2022 Jfr %

Lagstadgad olycksfallsförsäkring 2,1 2,7 –21,3 %

Övrig olycksfall och sjukdom 1,6 0,8 90,2 %

Egendom, rättsskydd och ansvar 16,0 15,3 4,6 %

Övrig förmögenhetsskada 2,0 1,8 8,1 %

Fordonsförsäkringar 8,6 8,4 3,3 %

Direktförsäkring totalt 30,4 29,0 4,5 %

Mottagen återförsäkring 0,3 0,7 –59,4 %

Premieinkomster totalt 30,6 29,7 3,1 %
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Återförsäkring

Återförsäkring är ett avtal mellan direktförsäkringsbolaget och återförsäkrare 
med vilket direktförsäkraren kan överföra en del av sitt försäkringsansvar 
till ett annat försäkringsbolag, dvs minska sin egen risk för enskilda objekt 
eller för den samlade riskportföljen. Koncernens avgivna återförsäkring har 
skett dels genom proportionella och dels genom ickeproportionella skydd. 
Proportionella återförsäkringsskydd innebär att återförsäkrarna får en viss 
andel av premierna men att de samtidigt tar ansvar för en lika stor andel av 
skade ersättningarna. Ickeproportionellt återförsäkringsskydd skyddar mot 
enskilda stora skador samt specifika skydd mot enskilda risker. Mottagen 
återförsäkring sker i begränsad omfattning och endast från mindre lokala 
försäkringsbolag och på marknader där koncernens bolag bedriver direkt
försäkringsverksamhet.

Ersättningskostnader 

De utbetalda skadeersättningarna uppgick under året till 22,2 (22,7) miljoner 
euro.

De totala ersättningskostnaderna består också av förändring i ersättnings
ansvaret. Ersättningsansvaret minskade under året med 5,4 miljoner euro till 
56,2 miljoner euro.

Skadekostnadsprocenten anger ersättningskostnadernas andel av premie
intäkterna efter att återförsäkrarnas andelar har dragits av. Skadekostnads
procenten uppgick till 72,6 (89,4) procent.

Driftskostnader och totalkostnadsprocent

Bruttodriftskostnaderna exklusive provisionsintäkter och kostnader till åter
försäkrare och försäkringsmäklare uppgick till 11,7 (12,9) miljoner euro.

När också provisionsnettot räknas med minskade driftskostnaderna till 11,3 
(12,4) miljoner euro.

Efter överföringar till ersättningsverksamheten respektive placeringsverk
samheten återstår 8,5 (9,5) miljoner euro som driftskostnader i resultat
räkningen. 

Driftskostnader (miljoner euro)

2023 2022 Jfr %

Personalkostnader 7,3 6,5 –12,7 %

Övriga driftskostnader 4,4 6,4 31,3 %

Bruttodriftskostnader  
exklusive provisionsnetto 11,7 12,9 9,2 %

Provisionsnetto 0,8 0,9 11,6 %

Bruttodriftskostnader  
inklusive provisionsnetto 12,5 13,8 9,3 %

Provisions och övriga intäkter –1,2 –1,4 14,4 %

Bruttodriftskostnader före  
interna överföringar 11,3 12,4 8,8 %

Överföring till ersättnings resp. 
 Placeringsverksamheten –2,8 –2,8 2,5 %

Driftskostnader i resultaträkningen 8,5 9,5 10,6 %
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Driftskostnadsprocenten anger driftskostnaderna i resultaträkningen i pro
cent av premieintäkterna på eget ansvar. Driftskostnadsprocenten uppgick 
till 38,8 (47,0) procent.

Med totalkostnadsprocent avses summan av skadekostnadsprocenten och 
driftskostnadsprocenten. Totalkostnadsprocenten uppgick till 111,4 (136,4) 
procent. 

Det försäkringstekniska resultatet före förändringen av utjämningsbeloppet 
uppgick till –2,5 (–7,4) miljoner euro.

Utjämningsbeloppet ökade med 0,9 (0,7) miljoner euro och var vid bokslutet 
41,7 (40,8) miljoner euro.

Det slutliga försäkringstekniska resultatet uppgick till –3,4 (–8,1) miljoner 
euro.

Placeringsverksamheten

Intäkterna av placeringsverksamheten uppgick till 13,4 (12,1) miljoner euro. 
Kostnaderna uppgick till 10,6 (19,2) miljoner euro och det bokföringsmäs
siga nettoresultatet av placeringsverksamheten ökade därmed till 2,8 (–7,1) 
 miljoner euro. Därtill minskade värderingsdifferenserna, dvs. skillnaden 
 mellan placeringstillgångarnas verkliga värde och deras bokföringsvär
de, med 1,1 (2,7) miljoner euro. Det verkliga resultatet ökade till 1,8 (–9,8) 
 miljoner euro. Avkastningen på sysselsatt kapital räknat till verkligt värde 
uppgick till 0,9 (–4,7) procent. 

Koncernens placeringstillgångar till bokföringsvärde uppgick till 158,5 (160,1) 
miljoner euro. Värderingsdifferenserna minskade till 27,0 (28,1) miljoner euro. 
Koncernens placeringstillgångar till verkligt värde uppgick till 185,5 (188,2) 
miljoner euro.

Moderbolagets resultatanalys och resultatdisposition

Moderbolagets omsättning uppgick till 25,9 (15,2) miljoner euro. 

Det försäkringstekniska resultatet före förändringen av utjämningsbeloppet 
uppgick till –3,4 (–6,7) miljoner euro. Det bokföringsmässiga nettoresultatet 
av placeringsverksamheten uppgick till 3,6 (–6,5) miljoner euro. Rörelse
resultatet före utjämningsbeloppet och avsättning till Ömsenkontot blev  
0,3 (–13,2) miljoner euro.
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Resultatdisposition i moderbolaget

Resultaträkningen för 2023 uppvisar ett resultat om 0,00 euro. 
 Styrelsen föreslår att 6 880,00 euro betalas i ränta på garanti kapitalet. 
Efter betalningen av ränta på garantikapitalet uppgår reservfonden till 
53 419 671,62 euro och det egna kapitalet till 56 707 497,13 euro.

Eget kapital

Moderbolagets egna kapital uppgick till 56,7 (56,7) miljoner euro efter avdrag 
för föreslagen ränta på garantikapitalet.

Ömsen publicerar solvenssiffror enligt Solvens IIregelverket på hemsidan 
för 2023 den 8 april 2024.

Bolagsstämman

I ett ömsesidigt försäkringsbolag är det försäkringstagarna och ägarna till 
garantikapitalet som äger bolaget. På bolagsstämman har alla ägare en röst 
samt ytterligare en röst för varje påbörjad hundra euro i betald premie under 
det senaste året. Genom rösträttsbegränsning kan ingen representera mer 
än tio procent av företrädda röster på stämman.

Bolagsstämman fastställer bokslutet och tar beslut om hur årets resultat 
skall användas. Dessutom avgör bolagsstämman frågan om ansvarsfrihet för 
förvaltningsrådets och styrelsens medlemmar samt verkställande direktören.

På bolagsstämman har varje ägare möjlighet att ställa frågor, komma med 
synpunkter och föreslå medlemmar till förvaltningsrådet. Bolaget har en 
valberedning som förbereder förslag till val såsom val av förvaltningsråd. 
Närmare information och instruktioner kring förslag på medlemmar till för
valtningsrådet kan ges till valberedningen genom att ta kontakt med bolaget 
i god tid före bolagsstämman. 

Valberedningen

Ömsens valberedning har till uppgift att inför beslut gällande val av medlem
mar till styrelse och förvaltningsråd samt inför beslut om arvoden framställa 
förslag. I valberedningen ingår förvaltningsrådets ordförande jämte ytter
ligare tre medlemmar av förvaltningsrådet. För närvarande består valbered
ningen av Gunnar Westerlund, som är valberedningens ordförande, Mats 
Clemes, Linnéa Johansson och LillyAnn Forsbom.

Förvaltningsrådet

Förvaltningsrådet kan enligt Ömsens bolagsordning bestå av minst nio och 
högst femton medlemmar. Varje medlem väljs för en tidsperiod om tre år 
räknat från utgången av den bolagsstämma på vilken man väljs fram till 
utgången av den ordinarie bolagsstämma som infaller tre år senare. Vid den 
ordinarie bolagsstämman den 29 april 2024 är Jesper Blomsterlund, Mikael 
Lundell, Maria Karlström och Ewa Danielsson i tur att avgå.
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Förvaltningsrådsmedlemmar valda till utgången av ordinarie  
bolagsstämma 2024

• Jesper Blomsterlund 

f. 1974, verkställande direktör, medlem fr. 23.5.2006

• Mikael Lundell 

f. 1965, agrolog, växthusodlare, medlem fr. 23.5.2006

• Maria Karlström 

f.1967, egenföretagare, medlem fr. 28.4.2022

• Ewa Danielsson 

f. 1969, kommundirektör, medlem fr. 28.4.2022

Förvaltningsrådsmedlemmar valda till utgången av ordinarie  
bolagsstämma 2025

• Lilly-Ann Forsbom 

f. 1964, företagare, medlem fr. 23.5.2013.

• Mats Clemes 

f.1976, verkställande direktör, medlem fr. 25.4.2019.

• Conny Rosenberg 

f. 1969, verkställande direktör, medlem fr. 28.4.2022

• Katarina Dahlman 
f. 1972, förbundsdirektör, medlem fr. 25.4.2023

Förvaltningsrådsmedlemmar valda till utgången av ordinarie  
bolagsstämma 2026

• Linnéa Johansson 
f. 1966, avdelningschef för näringsavdelningen vid Ålands Landskaps
regering, medlem fr. 26.5.2011

• Gunnar Westerlund 
f. 1955, advokat, medlem fr. 2.6.2020

• Timo Vetriö 
f. 1961, företagare, medlem fr. 29.5.2017

• Arne Selander 
f. 1962, stadsdirektör, medlem fr. 25.4.2023

Totalt utbetalades 89 383 (81 988) euro i arvoden till förvaltningsrådets 
medlemmar.
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Styrelsen

Styrelsen har under 2023 bestått av Andreas Remmer, ordförande, Leif 
 Nordlund, viceordförande, Charlotte Boij, Ida Hellgren och Birgitta Eriksson.

Styrelsens sammansättning under 2023:

• Andreas Remmer, ordförande 

f. 1974, styrelsemedlem fr. 1.1.2019.

• Leif Nordlund, vice ordförande 

f. 1959, styrelsemedlem fr. 1.1.2018.

• Charlotte Boij 

f. 1969, styrelsemedlem fr. 1.1.2020.

• Ida Hellgren 

f. 1977, styrelsemedlem fr. 1.1.2017.

• Birgitta Eriksson 

f. 1960, styrelsemedlem fr. 1.1.2018.

Totalt utbetalades 131 900 (138 500) euro i arvoden till medlemmarna i styrel
sen. 

Vid förvaltningsrådsmötet den 18 december 2023 valdes Andreas Remmer, 
ordförande, Leif Nordlund viceordförande, Charlotte Boij, Ida Hellgren och 
Jens Jensen till styrelsemedlemmar för 2024. Birgitta Eriksson hade avböjt sig 
omval.

Styrelsens sammansättning för 2024:

• Andreas Remmer, ordförande 

f. 1974, styrelsemedlem fr. 1.1.2019.

• Leif Nordlund, vice ordförande 

f. 1959, styrelsemedlem fr. 1.1.2018.

• Charlotte Boij 

f. 1969, styrelsemedlem fr. 1.1.2020.

• Ida Hellgren 

f. 1977, styrelsemedlem fr. 1.1.2017.

• Jens Jensen 

f. 1973, styrelsemedlem fr. 1.1.2024
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Riskhantering och kontroll

Styrelsen har det övergripande ansvaret för bolagets riskhantering och 
interna kontroll. Bolagets VD och övriga operativa ledning förverkligar 
styrningen av affärsverksamheten och rapporterar till styrelsen. I noterna 
redogörs för riskhanteringsprinciperna.

Den externa revisionen utförs av företrädare för revisionssamfundet EY.

• Erika Grönlund, CGR 

f. 1981, ordinarie revisor fr. 1.1.2021

• Kristina Sandin, CGR 

f. 1976, ordinarie revisor fr. 1.1.2021

Händelser efter räkenskapsperiodens utgång

Koncernen, genom dotterbolaget Ålands Försäkringar Ab, ingick under 
sommaren 2023 ett samarbetsavtal med det av Aktia Livförsäkring och 
Veritas Pensionsförsäkring delägda bolaget Finlands Företagarskydd Ab. 
Genom samarbetet erbjuder Ömsenkoncernen lagstadgad olycksfalls
försäkring och sjukkostnadsförsäkring till företagare på finska fastlandet. 
Förberedelserna har skett under hela 2023 och försäljningen av försäk
ringarna inleddes på det finska fastlandet under första kvartalet 2024.
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Femårsöversikt
Koncernen

2023 2022 2021 2020 2019

(1 000 EURO)

Premieinkomst 30,6 29,7 30,7 28,8 25,9

Premieintäkter 30,5 30,4 30,4 28,5 25,0

Premieintäkter för egen räkning 22,0 20,3 21,3 19,8 16,8

Ersättningskostnader på eget ansvar –15,9 –18,1 –19,6 –13,5 –15,0

Driftskostnader –8,5 –9,5 –8,7 –7,0 –6,2

Försäkringstekniskt resultat före 
 förändring av utjämningsbeloppet –2,5 –7,4 –6,9 –0,7 –4,3

Resultat av placeringsverksamheten 2,8 –7,1 14,3 5,4 11,2

Övriga kostnader –0,1 –0,2 –1,9 –1,8 –2,3

Rörelseresultat 0,3 –14,7 5,4 2,8 4,6

Förändring av utjämningsbeloppet –0,9 –0,7 0,0 –2,3 0,0

Skatter och bokslutsdispositioner –0,1 –0,7 –0,3 –0,1 0,0

Räkenskapsperiodens resultat –0,8 –16,1 5,2 0,4 4,6

Skadekostnadsprocent 72,6 % 89,4 % 91,7 % 68,4 % 89,0 %

Driftskostnadsprocent 38,8 % 47,0 % 40,6 % 35,3 % 36,8 %

Totalkostnadsprocent 111,4 % 136,4 % 132,4 % 103,7 % 125,8 %

Eget kapital 60,9 61,4 77,4 72,5 72,8

Värderingsdifferenser 27,0 28,1 30,8 26,7 22,5

Utjämningsbelopp 41,7 40,8 40,2 40,2 37,9

Ansvarsskuld efter återförsäkrarnas andelar 64,6 68,0 67,4 62,0 67,9

Balansomslutning till bokföringsvärde 176,2 183,3 199,7 190,0 193,1

Balansomslutning till verkligt värde 203,2 211,4 230,5 216,6 215,6

Medelantal anställda 85 81 77 73 64
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Koncernen Moderbolaget

Not 2023 2022 2023 2022

(1 000 EURO)

FÖRSÄKRINGSTEKNISK KALKYL

Premieintäkter

Premieinkomst 1, 2 30 635 29 721 22 233 21 711

Återförsäkrares andel –8 528 –10 099 –5 184 –5 754

22 107 19 622 17 049 15 957

Förändring av premieansvar –138 666 –742 277

Premieintäkter för egen räkning 21 969 20 288 16 307 16 234

Ersättningskostnader

Utbetalda ersättningar –22 166 –22 741 –16 957 –17 582

Återförsäkrares andel 2 698 5 860 1 775 4 105

–19 468 –16 881 –15 182 –13 476

Ersättningsansvar

Förändring av ersättningsansvar 5 434 –2 168 4 576 –2 211

Återförsäkrares andel av förändringen 

i ersättningsansvar –1 905 917 –2 305 917

3 528 –1 251 2 270 –1 293

Ersättningskostnader på eget ansvar –15 939 –18 132 –12 912 –14 770

Driftskostnader
3, 4, 
5, 6 –8 529 –9 541 –6 759 –8 190

Resultat före utjämningsbeloppet –2 499 –7 385 –3 364 –6 726

Förändring av utjämningsbeloppet –899 –665 247 0

Försäkringstekniskt bidrag –3 399 –8 050 –3 117 –6 726

ANNAN ÄN FÖRSÄKRINGSTEKNISK KALKYL

Placeringsverksamheten 8

Intäkter 13 405 12 062 10 811 9 064

Kostnader –10 561 –19 174 –7 201 –15 596

2 844 –7 112 3 610 –6 532

Andel av intresseföretags resultat –37 –178 0 0

Övriga intäkter och kostnader 28 –58 22 –58 22

Förändring av avskrivningsdifferens 0 0 –375 –676

Direkta skatter –78 –624 –61 –566

Latent skatt –58 –124 0 0

Minoritetsandel 0 0 0 0

Räkenskapsperiodens resultat –785 –16 066 0 –14 478

Resultaträkning



Koncernen Moderbolaget

Not 31.12.2023 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2022

(1 000 EURO)

Immateriella tillgångar 10 213 0 213 0

Placeringar i fastigheter 11

Fastigheter och fastighetsaktier 30 287 29 083 26 603 25 245

Lånefordringar hos koncernföretag 0 0 4 556 4 656

30 287 29 083 31 159 29 901

Placeringar i koncern och intresseföretag

Aktier i koncernföretag 13 0 0 21 131 20 767

Lånefordringar hos koncernföretag 0 0 8 006 8 923

Aktier i intresseföretag 13 50 50 50 50

50 50 29 187 29 740

Övriga placeringar

Aktier och andelar 14 104 231 104 668 63 625 65 099

Finansmarknadsinstrument 16 039 15 206 11 652 9 818

Inteckningslån 1 849 2 352 1 849 2 352

Övriga lånefordringar 15 1 479 3 035 1 479 3 028

123 598 125 261 78 605 80 298

Placeringar exklusive depåfordringar 153 935 154 394 138 952 139 939

Depåfordringar inom återförsäkring 4 543 5 749 4 543 5 749

Placeringar totalt 158 478 160 143 143 494 145 688

Fordringar

Direktförsäkring 3 826 3 752 2 896 2 758

Återförsäkring 5 508 10 073 5 508 10 073

Övriga fordringar 429 287 1 867 1 818

9 764 14 111 10 271 14 648

Övriga tillgångar

Materiella tillgångar 10 2 064 2 149 2 043 2 117

Kassa och banktillgodohavanden 5 077 6 327 3 086 3 660

7 141 8 475 5 129 5 777

Aktiva resultatregleringar

Räntor och hyror 381 373 621 463

Övriga aktiva resultatregleringar 214 222 175 216

595 596 795 680

Aktiva totalt 176 191 183 326 159 903 166 793

Balansräkning – aktiva
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Koncernen Moderbolaget

Not 31.12.2023 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2022

(1 000 EURO)

Eget kapital 17

Grundfond 3 000 3 000 3 000 3 000

Garantikapital 86 86 86 86

Uppskrivningsfond 18 202 202 202 202

Bundet eget kapital 3 288 3 288 3 288 3 288

Reservfond 53 427 67 911 53 427 67 911

Resultat från tidigare räkenskaps perioder 4 991 6 290 0 0

Räkenskapsperiodens resultat –785 –16 066 0 –14 478

Fritt eget kapital 57 633 58 136 53 427 53 433

Eget kapital totalt 60 920 61 423 56 714 56 721

Minoritetsandel 151 151 0 0

Ackumulerade bokslutsdispositioner 0 0 1 156 781

Försäkringsteknisk ansvarsskuld 19

Premieansvar 12 387 12 249 8 998 8 256

12 387 12 249 8 998 8 256

Ersättningsansvar 56 186 61 620 48 156 52 732

Återförsäkrarnas andel –3 973 –5 879 –3 573 –5 879

52 213 55 741 44 583 46 853

Utjämningsbelopp 41 744 40 845 36 745 36 992

Försäkringsteknisk ansvarsskuld totalt 106 344 108 835 90 325 92 100

Skulder

Direktförsäkringsverksamhet 29 75 28 75

Återförsäkringsverksamhet 145 180 145 180

Övriga skulder 5 095 7 633 8 629 13 014

5 269 7 889 8 802 13 269

Latent skatteskuld 364 307 0 0

Passiva resultatregleringar 3 143 4 720 2 906 3 922

Passiva totalt 176 191 183 326 159 903 166 793

Balansräkning – passiva



Koncernen Moderbolaget

2023 2022 2023 2022

(1 000 EURO)

Rörelseverksamhetens kassaflöde

Resultat av den egentliga verksamheten –649 –15 318 436 –13 236

Förändring av ansvarsskulden –2 491 1 250 –1 775 1 016

Ned och uppskrivningar av placeringar 4 054 14 655 2 361 11 468

Planmässiga avskrivningar 954 732 717 424

Övriga korrektivposter –2 322 –2 197 –2 143 –1 347

Kassaflöde före ändring 
av rörelsekapitalet

–454 –879 –404 –1 674

Ökning (–)/minskning (+) av kortfristiga 
räntefria rörelsefordringar 4 348 –1 312 4 262 1 895

Ökning (+)/minskning (–) av kortfristiga 
räntefria skulder –4 197 –1 798 –5 483 –5 055

Kassaflöde före finansiella poster 
och skatter

–303 –3 988 –1 626 –4 834

Räntor och övriga finansiella kostnader 0 0 0 0

Direkta skatter –78 –624 –61 –566

–382 –4 612 –1 687 –5 400

Investeringarnas nettokassaflöde

Placeringar –259 –2 058 1 725 2 151

Materiella och immateriella tillgångar –602 –1 294 –605 –1 289

–861 –3 351 1 120 863

Finansieringens kassaflöde

Utbetalda räntor på garantikapital –7 –7 –7 –7

Totalt kassaflöde –1 250 –7 971 –574 –4 544

Likvida medel vid årets början 6 327 14 297 3 660 8 204

Förändring av likvida medel –1 250 –7 971 –574 –4 544

Likvida medel vid årets slut 5 077 6 327 3 086 3 660

Finansieringsanalys
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Bokslutsprinciper
I styrelsens verksamhetsberättelse anges siffror som 
avser koncernen, om inte annat anges.

Resultaträkningen beskriver resultatet av försäk
ringsverksamheten och placeringsverksamheten 
samt  övriga resultatpåverkande poster. Delar av 
bolagets driftskostnader har belastat ersättnings
verksamheten och placeringsverksamheten. Det 
återstående be loppet redovisas som driftskostnader 
i resultaträkningen, och utgör kostnader för försälj
ning och administration av försäkringar. Här ingår 
även provisionskostnader som betalats i ersättning 
till försäkringsförmedlare, och provisionsintäkter som 
återförsäkrare har betalat i ersättning för den avgivna 
återförsäkringsaffären.

Det s.k. Ömsenkontot inrättades för att möjliggöra ett 
arrangemang där kunder med hemförsäkring kan till
delas en viss andel av ett totalbelopp som styrelsen av 
marknads och konkurrensmässiga skäl beslutar kost
nadsföra i resultaträkningen samtidigt som  beloppet 
överförs som en skuld till hemförsäkringskunderna i 
balansräkningen. I samband med avisering av hem
försäkringspremierna avräknas skulden till kunderna 
som delbetalning av premierna. 

Koncernbokslut har upprättats enligt förvärvs metoden. 
Goodwillvärden som har uppstått vid anskaffning 
av aktier har antingen skrivits av direkt eller skrivs av 
under högst fem års tid.

Utöver moderbolaget bedriver även de helägda 
dotter bolagen RÖFInvest Ab, Ålands Försäkringar Ab 
och Ålands Försäkringar Sverige AB placeringsverk
samhet. I koncernbokslutet för 2023 ingår även fastig
hetsbolagen Fastighets Ab Nygatan 7, Fastighets Ab 
Köpmansgatan 4, Fastighets Ab Torggatan 9, Bostads 
Ab Västra Klinten samt Fastighets Ab Bussplan. Till 
koncernen hör även ett antal intressebolag vilka förs 
in i koncernen genom kapitalandelsmetoden.

Premiefordringar som sannolikt inte kommer att kunna 
drivas in avskrivs som kreditförluster och redovisas 
som korrektivpost till premieinkomsterna. Det innebär 
att fordringar som är över tre månader gamla redo
visas som kreditförluster och återtas vid betalning. 
Kreditförluster som hör till placeringsverksamheten 
redovisas som nedskrivningar inom gruppen kostnader 
för placeringsverksamheten.

Fordringar och skulder i utländsk valuta har omräknats 
till euro enligt den kurs som gällde på bokslutsdagen. 
Värdena i koncernbokslutet har omräknats enligt bok
slutsdagens valutakurs, medan anskaffningskostnaden 
för placeringar har registrerats med anskaffnings
dagens valutakurs.

Premieansvaret beräknas pro rata per försäkrings
kontrakt. Avsättningen för oreglerade skador ska täcka 
de förväntade framtida utbetalningarna för samtliga 
inträffade skador, inklusive de skador som ännu inte 
inrapporterats. Avsättningen beräknas med hjälp av 
statistiska metoder eller genom individuella bedöm
ningar av enskilda skadefall. Reserv för mottagen åter
försäkring räknas enligt uppgift från de försäkrade plus 
en kollektivreserveringskoefficient. Reserv för avgiven 
återförsäkring räknas på återförsäkrarnas andel av 
kända skador. Pensionsansvaren är diskonterade med 
K2021 års dödlighetsmodell med diskonteringsräntan 
på 1,5 procent. Under 2023 har en process korrigering 
av valutaomräkning av premie och ersättnings
reserver gjorts vilket gett en resultateffekt om 1,3 
miljoner euro.

På grund av fel i en parameter i uträkningen av ut
jämningsbeloppet år 2022 i Ålands Försäkringar Ab 
korrigerades detta i 2023 års resultat med en till
hörande resultateffekt på 0,5 miljoner euro.

Fastigheterna har i balansräkningen upptagits till 
anskaffningsutgift efter avdrag för avskrivningar enligt 
plan. Bokföringsvärdet på vissa fastigheter innehåller 
uppskrivningar. Fastigheternas verkliga värde fastställs 
årligen skilt för varje objekt i en process där olika 
 variabler beaktas. Bedömningarna utgår dels från 
senaste värdering gjord av fastighetsmäklare, dels på 
bolagets egna bedömningar utgående från fastig
heternas ålder, skick, läge, uthyrningsgrad, avkastning 
och dels jämförelse med liknande jämförelseobjekt. 
Då fastigheter efter dylika bedömningar bedöms ha ett 
högre värde än respektive fastighets bokföringsvärde 
uppstår en positiv värderingsdifferens. 

Aktier och andelar som ingår i placeringstillgångarna 
har bokförts till anskaffningsutgift eller lägre verkligt 
värde. Som verkligt värde för aktier och andelar som är 
börsnoterade har använts sista köp eller säljkurs, och 
för värdepapper som inte är börsnoterade anskaff
ningsvärdet eller lägre sannolikt överlåtelsevärde. I de 
fall det verkliga värdet överstiger bokföringsvärdet 
noteras skillnaden som värderingsdifferens. Tidigare 
gjorda nedskrivningar återförs till den del det verkliga 
värdet är högre än det med nedskrivningar korrigerade 
bokföringsvärdet.

För finansmarknadsinstrumenten periodiseras och 
bokförs differenser mellan nominellt värde och an
skaffningsutgiften under värdepapprens löptid. Därtill 
beaktas ett eventuellt lägre marknadsvärde som ned
skrivning i bokföringen eller som justering av värde
ringsdifferensen. Låne och övriga fordringar bokförs 
till nominellt värde eller till lägre verkligt värde.



För derivatavtal bokförs negativa värdeförändringar i 
resultaträkningen, medan positiva värdeförändringar 
upptas som värderingsdifferens. Vinster och förluster 
som uppstått under räkenskapsperioden har bokförts 
som intäkter eller kostnader. Derivatavtal som gått till 
inlösen har antingen påverkat anskaffningsutgiften 
eller försäljningsvinsten eller förlusten.

De planmässiga avskrivningarna har beräknats på an
läggningarnas ursprungliga anskaffningsvärden linjärt 
under den beräknade ekonomiska livslängden. Avskriv
ningstiden är fem år för ITutrustning och program 
samt fordon, femton till femtio år för byggnader och 
konstruktioner samt fem till femton år för maskiner 
och inventarier. Planmässiga avskrivningar har även 
gjorts på de uppskrivningar som under tidigare år 
verkställts på delar av fastighetsinnehavet.  Eventuell 
skillnad mellan planmässiga och skatte mässiga av
skrivningar redovisas separat i resultaträkningen som 
förändring av avskrivningsdifferensen. 

Avskrivningsdifferenser i koncernresultaträkningen har 
intäktsförts efter avdrag för 20 procent latent skatt. 
Ackumulerade avskrivningsdifferenser i koncern
balansräkningen har delats upp i eget kapital och 
latenta skatter enligt motsvarande skatteprocent.

Skatt för räkenskapsåret är beräknad enligt 20 procent 
av beskattningsbar vinst före skatt. I de fall de plan
mässiga avskrivningarna överskrider de skattemässiga 
avskrivningarna har skillnaden beaktats i skattekalkylen.

Pensionsansvaret för personalen är helt täckt genom 
försäkringar tecknade hos utomstående pensionsför
säkringsbolag.

Beskrivning av använda nyckeltal

Med omsättning avses premieinkomsten före kredit
förluster på premiefordringar och återförsäkrarnas an
delar samt nettointäkterna av placeringsverksamheten 
i resultaträkningen samt övriga intäkter.

Skadekostnadsprocenten anger hur stor andel ersätt
ningskostnaderna är av premieintäkterna. Andelen 
räknas ut efter att återförsäkrarnas andelar av premier 
och ersättningar har dragits av. Uträkningen görs 
på samma sätt även utan den s.k. beräkningsränte
kostnaden.

Driftskostnadsprocenten anger driftskostnadernas 
andel av premieintäkterna. Andelen räknas ut efter 
att återförsäkrarnas andelar har dragits av.

Totalkostnadsprocenten är summan av skadekost
nadsprocenten och driftskostnadsprocenten. Total
kostnadsprocenten räknas även fram utan beräknings
räntekostnad.

Med rörelseresultat avses vinst eller förlust före för
ändring i utjämningsbeloppet, bokslutsdispositioner 
och skatter.

Resultatanalys för skadeförsäkringsbolag:

+  Premieintäkter

–  Ersättningskostnader

–  Driftskostnader

+/– Övriga försäkringstekniska intäkter och kostnader

=  Försäkringstekniskt bidrag före förändring  
i  utjämningsbeloppet

+/– Intäkter och kostnader av placeringsverk
samheten samt uppskrivningar, korrigeringar 
och värdeförändringar

+/– Övriga intäkter och kostnader

=  Rörelsevinst eller förlust

+/– Förändring av utjämningsbeloppet

=  Vinst eller förlust före bokslutsdispositioner  
och skatter

–  Inkomstskatter och övriga direkta skatter

=  Räkenskapsperiodens vinst eller förlust

Bolagets verkliga totalresultat består av rörelseresul
tatet och förändringen i värderingsdifferensen utanför 
balansräkningen och av uppskrivningsfonden.

Nettointäkterna uppgår till summan av direktavkast
ning, realiserade vinster och förluster samt oreali
serade värdeförändringar. Det sysselsatta kapitalet 
beräknas som genomsnittligt verkligt värde under året. 
Nettointäkterna av placeringsverksamheten i relation 
till sysselsatt kapital beräknas per placeringsslag.

Av räntefonderna ingår långa räntefonder i masskulde
brevslån och korta räntefonder i övriga finansmark
nadsinstrument. Andelar i placeringsfonder eller andra 
med dem jämförbara fondföretag som investerar 
i fastigheter och fastighetsbolag ingår i fastighets
placeringar. Kalkylmässiga värderingsdifferenser av 
derivat upptas under resultatregleringar och premier 
som upptas under förskottspremier hänförs till under
liggande tillgångspost. I placeringarna inkluderas inte 
köpeskillingsfordringar eller skulder i anslutning till 
placeringar. 

Placeringsallokeringen inkluderar depositioner som 
hör till placeringarna i balansräkningen. Avkastning 
på totalkapitalet till verkligt värde räknas ut genom 
att ställa avkastningen till verkligt värde i förhållande 
till balansomslutningen till verkligt värde. Avkastning
en består av rörelseresultat, räntekostnader och 
övriga  finansiella kostnader, beräkningsräntekostnad, 
uppskrivningar och återföringar i uppskrivningsfonden 
samt förändringen av placeringarnas värderings
differenser. Nyckeltalets divisor beräknas som ett 
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medel tal av värdena enligt räkenskapsperiodens 
och den föregående räkenskapsperiodens balans
omslutning. Med beräkningsräntekostnad avses den 
kostnadsbelastning diskontering av pensioner och 
eventuella övriga försäkringstekniska ansvarsposter 
medför. Beräkningsräntekostnaden beräknas genom 
att multiplicera det diskonterade ersättningsansvaret 
vid årets början med den beräkningsränta som använts 
vid föregående års slut. Med utjämningsbelopp avses 
en för skaderika år riskteoretisk uträknad reserv.

Antalet anställda i genomsnitt räknas ut som ett 
medel tal av antalet anställda i slutet av varje kalender
månad. I antalet beaktas eventuellt deltidsarbete.

Riskhanteringsprinciper

Bolagets riskhanteringsplan anger styrelsens riktlinjer 
för kontroll av riskerna inom försäkrings och place
ringsverksamheten. Målsättningen är att beakta alla 
kända, möjliga och väsentliga risker. I planen beskrivs 
olika typer av risker och hur kontrollen av dem orga
niseras. Det mest centrala målet med riskhanteringen 
är att säkerställa att det förvaltade kapitalet i alla situa
tioner räcker för de åtaganden bolaget har gentemot 
kunderna. Viktiga delar i planen är återförsäkrings
planen och placeringsplanen. De olika riskmomenten 
följs kontinuerligt upp genom såväl intern som extern 
kontroll. Bolagets styrelse fastställer omfattningen av 
riskhanteringen och den interna kontrollen och kravet 
på rapportering av angivna riskmått.

Det är av största vikt att det kapital bolaget förvaltar 
hanteras på ett sådant sätt att avkastningen är till
räcklig med hänsyn tagen till given risk, och att bolaget 
är ekonomiskt starkt och därmed har förmåga att bära 
risker. Rapport gällande solvenskapitalet upprättas 
kvartalsvis och meddelas styrelsen och finansinspek
tionen. 

Inom försäkringsverksamheten kontrolleras framför allt 
risker som har att göra med produkterna och pris
sättningen av dessa, samt med skadehanteringen och 
uppföljningen av resultatet för de olika försäkrings
slagen och klasserna. Återförsäkringsplanen beskriver 
hur stor risk bolaget kan hålla självt i förhållande till 
verksamhetens omfattning, samt vilka kreditrisker 
som är acceptabla gällande återförsäkrare. I återför
säkringsplanen har bestämts att bolagets maximala 
ekonomiska risk vid en enskild skada får uppgå till 2,5 
(2,0) miljoner euro. 

Risker i anslutning till placeringsverksamheten be
handlas i placeringsplanen, som fastställs av styrelsen. 
Tillräcklig riskspridning och uppsatta mål för avkast
ningen hör till de riskmått som kontrolleras. I place
ringsplanen anges riktvärden som anger hur stor del 
av placeringstillgångarna som skall allokeras till fastig
heter, aktier och andelar samt ränteinstrument. Även 
hanteringen av valutarisker beskrivs i placeringsplanen.

Enligt placeringsplanen kan derivatinstrument förutom 
att användas i skyddande syfte även användas för att 
ställa ut köp och säljoptioner på aktier. När derivat 
används för att öka intäkterna genom att utfärda 
 optioner får värdet på utfärdade säljoptioners under
liggande tillgångar beträffande aktiederivat högst upp
gå till det maximibelopp som fastställts i placerings
planen för enskilda aktieinnehav. Värdet på utfärdade 
köpoptioners underliggande tillgångar får högst uppgå 
till marknadsvärdet på motsvarande enskilda befintliga 
aktieinnehav i placeringsportföljen. Som mått på risken 
för icke skyddande derivatavtal används de säkerhets
krav som motparterna/clearingorganisationerna  kräver. 
Motparterna gör vid sina beräkningar av säkerhets
kraven bland annat antaganden om aktiernas volatilitet 
och estimerar det sämsta utfallet för positionen för de 
två närmaste dagarna. Vid årsskiftet uppgick beloppet 
av detta säkerhetskrav till 0,0 (0,0) miljoner euro.

Ränteportföljens risk bedöms för masskuldebrevs
lånens del enligt modifierad duration. Härutöver 
görs bedömningar av hur hela ränteportföljens värde 
utvecklas vid förändringar i det allmänna ränteläget. 
Kreditrisker i masskuldebrevslånen bedöms utifrån 
kända ratinginstituts bedömningar. 

Likviditetsrisken bedöms utgående från hur snabbt 
placeringsportföljen eller delar av denna kan realiseras.

Riskerna i placeringsverksamheten bedöms även 
utgående från känslighetsanalyser, där man prövar 
konsekvenserna av värdeförändringar i placerings
tillgångarna för resultatet. I dessa känslighetsanalyser 
bedöms konsekvenserna av en generell förändring 
av räntenivån samt av att aktiekurserna skulle sjunka 
drastiskt.

Inom ramen för riskhanteringen definieras och hante
ras operativa, ekonomiska och säkerhetsmässiga risker. 
Genom att se till att bolaget har kompetent personal 
och tydliga processbeskrivningar skapas förutsätt
ningar för en fungerande administration. Den interna 
kontrollen är av den här anledningen föremål för 
fortlöpande granskning och uppdatering. 

Bolagets internrevisionsfunktion granskar och ger 
årligen ett utlåtande om verksamhets och lednings
processer samt förvaltning, riskhantering och kontroll. 
Internrevisionsfunktionen hanteras av revisionsbyrån 
KPMG.

Datarisker och fysiska risker som berör kontorsmiljön 
i händelse av brand eller liknande beskrivs i kontinui
tetsplanen samt vid extraordinära händelser i bered
skapsplanen. 



Not 1. Premieinkomst

Koncernen Moderbolaget

2023 2022 2023 2022

(1 000 EURO)

Direktförsäkring

Åland 22 065 20 906 22 065 20 906

Sverige 8 402 8 009 0 0

Pooler –107 128 107 128

Direktförsäkring 30 360 29 044 21 958 21 034

Återförsäkring 275 677 275 677

Premieinkomster totalt 30 635 29 721 22 233 21 711

Not 2. Poster som dragits av från  premieinkomsten

Koncernen Moderbolaget

2023 2022 2023 2022

(1 000 EURO)

Kreditförluster på  premiefordringar –1 82 38 43

Fördelningsavgifter 949 985 949 985

Premieskatt 4 387 4 259 4 386 4 257

Brandskyddsavgift 58 54 58 54

Trafiksäkerhetsavgift 58 41 58 41

Arbetarskyddsavgift 36 45 36 45

5 488 5 466 5 524 5 425

Not 3. Driftskostnader i  resultaträkningen

Koncernen Moderbolaget

2023 2022 2023 2022

(1 000 EURO)

Utgifter för anskaffning av  försäkringar

Provisioner för direkt försäkring 728 735 43 47

Provisioner för mottagen återförsäkring 64 161 64 161

Övriga utgifter 2 285 2 387 1 831 2 027

3 077 3 283 1 938 2 235

Kostnader för skötsel av försäkringar 1 699 1 975 1 362 1 676

Förvaltningskostnader 4 899 5 632 4 101 4 983

Provisionsintäkter för avgiven återförsäkring –1 148 –1 349 –643 –704

8 529 9 541 6 759 8 190

 Not 4. Totala driftskostnader enligt funktion

Koncernen Moderbolaget

2023 2022 2023 2022

(1 000 EURO)

Ersättningsverksamhet 2 286 2 288 1 814 1 724

Driftskostnader i  resultat räkningen 8 529 9 541 6 759 8 190

Placeringsverksamhet 1 113 1 165 841 874

11 927 12 994 9 414 10 787

Noter

40 Årsberättelse 2023



Not 5 Personalkostnader

Koncernen Moderbolaget

2023 2022 2023 2022

(1 000 EURO)

Löner och arvoden 5 887 5 458 5 751 5 357

Pensionskostnader 1 018 888 988 857

Övriga lönebikostnader 254 217 214 177

7 159 6 563 6 953 6 391

Varav löner och arvoden till

Förvaltningsrådet 89 82 89 82

Styrelsen 174 139 132 139

VD 389 326 295 231

Genomsnittligt antal anställda 85 81 84 80

I koncernens arvoden till styrelse avses arvoden för moderbolaget och det helägda dotterbolaget Ålands Försäkringar Ab.  
Ålands Försäkringar Ab:s styrelse utgörs av tre, från moderbolaget oberoende, ledamöter i form av Niclas Grunér, AnnaKarin 
Toresson Weigel och Joakim Lindborg samt av moderbolagets styrelseordförande Andreas Remmer och moderbolagets verk
ställande direktör Thomas Lundberg.

Den nuvarande verkställande direktören i moderbolaget tillträdde sin befattning den 22 mars 2022. 

Verkställande direktörens kompensation består av en fast årslön (grundlön) samt en möjlighet till en rörlig ersättning som 
 beslutas årligen av styrelsen beroende på utfallet i förhållande till på förhand uppställda kriterier. Den rörliga ersättningen är 
prestationsbaserad och kriterierna består av kortsiktiga och långsiktiga mål för bolaget som är förenliga med ägarkundernas 
intressen.

Kriterierna för den årliga rörliga ersättningen uppställs av styrelsen på förhand årligen i enlighet med bolagets ersättningspolicy. 
Rörlig ersättning kan aldrig överstiga sex månadslöner enligt policyn.

Bokslutet för 2023 innehåller ett belopp om 29,7 tusen euro för rörlig ersättning till verkställande direktör.

Not 6. Revisionskostnader

Koncernen Moderbolaget

2023 2022 2023 2022

(1 000 EURO)

Revisionskostnader 117 125 115 123

117 125 115 123

Bolagets revisor är sedan 2021 Ernst & Young Oy. Ernst & Young Oy har under 2023 inte utfört skatterådgivning till Ömsen  
eller dess dotterbolag.



Not 7. Resultat enligt försäkringsklassgrupp

Premie- 
inkomster

Premie– 
intäkter

Ersättnings-
kostnader

Drifts– 
kostnader

Återför  säk-
ringsandel

Försäkrings-
tekniskt bidrag

KONCERNEN (1 000 EURO)

Lagstadgad olycksfallsförsäkring

2023 2 105 2 106 –1 260 –634 –114 98

2022 2 675 2 675 –1 059 –434 –130 1 052

2021 2 693 2 693 –1 290 –789 –105 508

Annan olycksfalls– och sjukförsäkring

2023 1 583 1 127 –1 499 –2 000 –61 –2 432

2022 832 773 –650 –2 011 –12 –1 900

2021 549 476 –481 –1 013 –33 –1 051

Motorfordonsansvar

2023 4 349 4 337 282 –344 –3 087 1 189

2022 4 106 3 931 –6 325 –1 678 2 082 –1 990

2021 4 204 4 376 –2 365 –1 128 –1 558 –675

Landfordon

2023 4 289 4 258 –4 030 –972 –96 –841

2022 4 253 4 446 –4 327 –1 070 –62 –1 013

2021 4 198 4 149 –3 938 –1 041 –60 –889

Fartyg, luftfartyg, spårbundna fordon och godstransport

2023 0 –2 0 0 0 –2

2022 5 6 0 0 0 6

2021 7 7 –3 –4 0 0

Brand och annan egendomsskada

2023 12 667 12 969 –8 388 –4 275 –2 559 –2 254

2022 11 782 12 487 –7 948 –4 759 –3 392 –3 613

2021 12 513 13 029 –9 057 –4 565 –1 078 –1 672

Ansvar

2023 1 956 2 022 –289 –595 –172 966

2022 2 197 2 343 –932 –311 –159 941

2021 2 250 2 134 –2 628 –336 –154 –985

Rättsskydd

2023 1 415 1 437 –676 –366 –274 121

2022 1 346 1 360 –933 –264 –196 –33

2021 1 134 998 –181 –235 –404 178

Annan förmögenhetsskada

2023 1 995 1 969 –1 024 –423 –225 297

2022 1 847 1 689 –962 –200 –103 424

2021 1 395 779 –978 –276 –1 –476
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Premie- 
inkomster

Premie– 
intäkter

Ersättnings-
kostnader

Drifts– 
kostnader

Återför  säk-
ringsandel

Försäkrings-
tekniskt bidrag

Direktförsäkring totalt

2023 30 360 30 222 –16 883 –9 610 –6 588 –2 858

2022 29 044 29 710 –23 136 –10 727 –1 973 –6 126

2021 28 942 28 640 –20 922 –9 386 –3 394 –5 062

Mottagen återförsäkring

2023 275 275 151 –67 0 359

2022 677 677 –1 773 –163 0 –1 259

2021 1 791 1 791 –2 819 –811 0 –1 840

Försäkringsverksamheten totalt

2023 30 635 30 497 –16 732 –9 676 –6 588 –2 499

2022 29 721 30 387 –24 909 –10 890 –1 973 –7 385

2021 30 733 30 431 –23 742 –10 198 –3 394 –6 901

Förändring av utjämningsbeloppet

2023 –899

2022 –665

2021 0

Försäkringstekniskt bidrag

2023 –3 399

2022 –8 050

2021 –6 901

Premie- 
inkomster

Premie– 
intäkter

Ersättnings-
kostnader

Drifts– 
kostnader

Återför  säk-
ringsandel

Försäkrings-
tekniskt bidrag

MODERBOLAGET (1 000 EURO)

Lagstadgad olycksfallsförsäkring

2023 2 105 2 106 –1 260 –634 –114 98

2022 2 675 2 675 –1 059 –434 –130 1 052

2021 2 693 2 693 –1 290 –789 –105 508

Annan olycksfalls– och sjukförsäkring

2023 1 583 1 127 –1 499 –2 000 –61 –2 432

2022 832 773 –650 –2 011 –12 –1 900

2021 549 476 –481 –1 013 –33 –1 051

Motorfordonsansvar

2023 4 349 4 337 282 –344 –3 087 1 189

2022 4 106 3 931 –6 325 –1 678 2 082 –1 990

2021 4 204 4 376 –2 365 –1 128 –1 558 –675

Landfordon

2023 4 289 4 258 –4 030 –972 –96 –841

2022 4 253 4 446 –4 327 –1 070 –62 –1 013

2021 4 198 4 149 –3 938 –1 041 –60 –889



Premie- 
inkomster

Premie– 
intäkter

Ersättnings-
kostnader

Drifts– 
kostnader

Återför  säk-
ringsandel

Försäkrings-
tekniskt bidrag

Fartyg, luftfartyg, spårbundna fordon och godstransport

2023 0 –2 0 0 0 –2

2022 5 6 0 0 0 6

2021 7 7 –3 –4 0 0

Brand och annan egendomsskada

2023 7 892 7 666 –5 294 –2 895 –1 524 –2 047

2022 7 312 7 554 –4 469 –3 179 –1 785 –1 880

2021 7 416 7 169 –4 355 –2 802 –1 156 –1 145

Ansvar

2023 993 1 024 –269 –283 –107 365

2022 1 225 1 289 –663 –141 –106 378

2021 1 247 1 290 –1 264 –173 –111 –258

Rättsskydd

2023 457 447 –270 –145 –81 –50

2022 438 454 –410 –164 –23 –143

2021 432 419 1 –129 –219 72

Annan förmögenhetsskada

2023 290 252 –193 –61 –1 –4

2022 188 183 –115 –53 8 22

2021 166 106 –56 –41 9 18

Direktförsäkring totalt

2023 21 958 21 216 –12 532 –7 335 –5 072 –3 723

2022 21 034 21 311 –18 019 –8 731 –28 –5 467

2021 20 912 20 685 –13 751 –7 120 –3 234 –3 419

Mottagen återförsäkring

2023 275 275 151 –67 0 359

2022 677 677 –1 773 –163 0 –1 259

2021 1 791 1 791 –2 819 –811 0 –1 840

Försäkringsverksamheten totalt

2023 22 233 21 490 –12 382 –7 401 –5 072 –3 364

2022 21 711 21 988 –19 792 –8 894 –28 –6 726

2021 22 702 22 76 –16 570 –7 932 –3 234 –5 259

Förändring av utjämningsbeloppet

2023 247

2022 0

2021 0

Försäkringstekniskt bidrag

2023 –3 117

2022 –6 726

2021 –5 259
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Not 8. Resultat av placeringsverksamheten

Koncernen Moderbolaget

2023 2022 2023 2022

(1 000 EURO)

INTÄKTER AV PLACERINGSVERKSAMHETEN

Intäkter av placeringar i intressebolag

Dividendintäkter 85 73 85 73

85 73 85 73

Intäkter av placeringar i fastigheter

Ränteintäkter koncernbolag 0 0 129 111

Övriga intäkter 1 631 1 491 1 599 1 460

1 631 1 491 1 728 1 571

Intäkter av övriga placeringar

Dividendintäkter 3 766 3 607 2 197 1 848

Ränteintäkter 1 862 2 487 1 793 2 241

Övriga intäkter 213 173 52 87

5 841 6 266 4 041 4 176

Intäkter av fastigheter och övriga placeringar 7 557 7 830 5 854 5 819

Återförda nedskrivningar 2 773 384 2 188 384

Försäljningsvinster 3 074 3 848 2 769 2 861

Intäkter totalt 13 405 12 062 10 811 9 064

KOSTNADER FÖR PLACERINGSVERKSAMHETEN

Kostnader för fastighetsplaceringar –788 –944 –1 028 –1 247

Kostnader för övriga placeringar –1 302 –1 426 –795 –788

Kostnader för främmande kapital 0 0 0 0

–2 091 –2 370 –1 823 –2 035

Nedskrivningar och avskrivningar

Nedskrivningar –7 191 –14 643 –4 549 –11 852

Avskrivningar –477 –510 –202 –195

–7 669 –15 153 –4 752 –12 047

Försäljningsförluster –801 –1 651 –626 –1 515

Kostnader totalt –10 561 –19 174 –7 201 –15 596

Resultat av placeringsverksamheten 2 844 –7 112 3 610 –6 532

Not 9. Inkomstskatt
Inkomstskatt räknas ut utgående från räkenskapsperiodens beskattningsbara resultat enligt gällande skattesats, som för 
räkenskaps perioden är 20 procent. Den latenta skatteskulden har beräknats enligt samma skattesats.



Not 10. Förändringar i materiella tillgångar

Koncernen Moderbolaget

Immateriella 
tillgångar

Maskiner och 
inventarier

Immateriella 
tillgångar

Maskiner och 
inventarier

(1 000 EURO)

Anskaffningsutgift 1.1 213 2 709 213 2 654

Helt avskrivna under föregående år 0 –82 0 0

Ökningar 0 220 0 220

Minskningar 0 –165 0 –165

Anskaffningsutgift 31.12 213 2 682 213 2 709

Ackumulerade avskrivningar 1.1 0 –560 0 –537

Helt avskrivna under föregående år 0 82 0 0

Ackumulerade avskrivningar av minskningar 0 107 0 107

Avskrivna under perioden 0 –247 0 –237

Ackumulerade avskrivningar 31.12 0 –618 0 –666

Bokföringsvärde 31.12 213 2 064 213 2 043

Not 11. Förändringar i fastighetsplaceringar

Koncernen Moderbolaget

Fastigheter och 
fastighetsaktier

Fastigheter och 
fastighetsaktier

Lånefordringar 
på koncernen

(1 000 EURO)

Anskaffningsutgift 1.1 40 844 31 101 4 656

Eliminering 117 0 0

Ökningar 1 960 1 955 0

Minskningar 0 0 –100

Anskaffningsutgift 31.12 42 921 33 056 4 556

Ackumulerade avskrivningar 1.1 –10 844 –4 939 0

Avskrivningar under räkenskapsperioden –755 –480 0

Ackumulerade avskrivningar 31.12 –11 599 –5 419 0

Nedskrivningar 1.1 –1 135 –1 135 0

Nedskrivningar under perioden –117 –117 0

Nedskrivningar 31.12 –1 252 –1 252 0

Uppskrivningar 1.1 218 218 0

Uppskrivningar 31.12 218 218 0

Bokföringsvärde 31.12 30 287 26 603 4 556
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Not 12. Rörelsefastigheter

2023 2022

(1 000 EURO)

Återstående anskaffningsutgift 13 819 13 001

Bokföringsvärde 13 819 13 001

Verkligt värde* 12 700 13 000

*Bolagets verksamhet bedrivs från det nyrenoverade huvudkontoret på Köpmansgatan 4 och 6 i Mariehamn.
Fastigheten värderas till anskaffningsvärde, och avskrivs årligen enligt plan.

Not 13. Dotter och intressebolag

Hemort Ägarandel Resultat Eget  kapital

(1 000 EURO)

Bostads– och fastighetsbolag

Fastighets Ab Köpmansgatan 4 Mariehamn 100 % 0 280

Fastighets Ab Bussplan Mariehamn 100 % –47 372

Fastighets Ab Nygatan 7 Mariehamn 100 % 0 475

Bostads Ab Västra Klinten Mariehamn 100 % 0 505

Fastighets Ab Torggatan 9 Mariehamn 89,7 % 0 2 071

Övriga dotter– och  intressebolag

Ålands Försäkringar Ab Mariehamn 100 % –1 430 14 109

RÖF–Invest Ab Mariehamn 100 % 733 9 617

Ålands Försäkringar Sverige AB Trollhättan 100 % 16 1 838

Mäklarhuset i Mariehamn Ab Mariehamn 31,6 % 112 350

Fastighets Ab Kurant Mariehamn 50,0 % –151 –588

AX Finans Ab Mariehamn 37,4 % –1* 1 509

Ålands Investerings Ab Mariehamn 31,5 % 83 189

Leakomatic Ab Mariehamn 31,0 % –37* –1 136

Kloink Ab Mariehamn 25,0 % 4 148

Avoiid AB Stockholm 27,2 % –42** 654

* Per 31.10.2023

** Per 31.12.2022



Not 14. Övriga aktier och andelar

Antal
Bokförings-

värde
Verkligt  

värde

KONCERNEN (1 000 EURO)

Försäkrings Ab Alandia 24 605 17 943 19 236

LDS Nordic High Yield Fund SICAV–RAIF 4 000 000 4 000 4 261

Zetland Special Situations Fund I LP 2 486 955 2 487 3 566

Ålandsbanken Euro Bond B 101 590 3 295 3 517

Ålandsbanken Kort Företagsränta B 112 446 2 982 3 083

Ålandsbanken A 94 566 874 2 932

Progressive CP Long Volatility Fund Class SI $ 29 939 2 652 2 926

Hedda Credit Fund II AB 2 909 875 2 890 2 890

Taaleri SolarWind II Ky 2 670 000 2 670 2 729

Craigmore Farming N.V 2 716 166 2 608 2 608

Idinvest Private Debt V (SICAV–RAIF) 2 414 706 2 415 2 603

Svenska Bostadsfonden Institution AB 210 2 574 2 574

Ture Credit Fund III SARL SICAV–RAIF 2 439 647 2 440 2 571

Hamilton Lane Large BuyOut Club Fund III GP S.àr.l. 1 955 295 1 955 2 413

Slättö Core Plus AB Stamaktie 1 840 806 1 864 2 237

Craigmore Permanent Crop LP (NZ) 1 979 937 1 980 2 127

Progressive Opportunity Fund Signum Class IC € 20 000 2 000 2 064

Taaleri Velkarahastot 1 Ky vinstandelslån 1 620 000 1 620 2 000

UB Skog 1 Specialplaceringsfond 15 122 1 551 1 972

Macquarie Global Infrastructure Fund SCSp 1 921 269 1 918 1 918

Aidnala Holding AB 37 714 1 051 1 817

iShares EUR Corporate Bond ESG ETF (UCITS) 385 000 1 762 1 813

Thule Fastighetsutv. Hus AB ovillkorat aktieägartillskott 15 488 000 1 397 1 739

Elite Fastighetsutvecklingsfond II Ky 1 455 244 1 455 1 716

Dexteritas Dutch Credit Opportunities Fund 1 302 271 1 302 1 684

Centre Lane Credit Partners II L.P. 1 424 411 1 428 1 639

Edmond de Rothschild Bridge V Yield Plus SICAV–SIF 1 624 176 1 588 1 588

Aktia Opportunistic Credit 1 Specialplaceringsfond 1 345 110 1 345 1 573

Vind AX Ab 1 500 1 422 1 422

Crescit Protect B (USD) 12 249 1 370 1 389

Strategos Deep Value MBS 694 635 1 331

Wärtsilä 100 000 1 151 1 311

Carnegie Corporate Bond Fund Class 1 SEK DIV 138 927 1 164 1 164

AvCap Inv Lux S.C.Sp. Specialty Finance (SICAV–RAIF) 1 089 517 1 090 1 132

Securitas AB B 125 713 1 111 1 116

Evolver Investment Group Fund I Ky 571 357 571 1 054

Icebreaker VC Fund 2 Ky 938 229 938 1 033

EcoFin Global Renewables Infrastructure Ucits Fund 11 120 1 000 1 027

Mariehamns Parti Ab 513 107 1 000

Icebreaker VC Fund 1 Ky 465 265 465 922

Nokia 300 000 916 916

Slättö Value Add 1 AB B (fd VII AB B) 1 740 832 832

Dexteritas Dutch Credit Opportunities Fund II 804 842 805 808

Telia Company AB (€) 330 000 762 762

Idinvest Private Debt IV (SIF) 7 059 709 728

NAXS Nordic Access Buyout Fund AB 102 900 402 660
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Antal
Bokförings-

värde
Verkligt  

värde

Skanska AB B 40 000 647 658

Ratos AB B 200 000 649 649

Superhero Venture Fund 2015 Ky 13 444 13 644

Hennes & Mauritz B 40 000 636 636

SKF AB B 35 000 635 635

Sydsvenska Hem AB 100 000 586 586

UB Infra Fund T 3 035 500 566

Tundra Fonder AB 30 438 562 562

Danske Invest Samfundsränta W T 517 304 519 547

KONE Oyj B 12 000 543 543

Xtrackers MSCI USA Climate Action Equity ETF 20 000 451 534

95 238 108 961

Övriga aktier och andelar 8 994 9 715

104 231 118 676

Antal
Bokförings-

värde
Verkligt  

värde

MODERBOLAGET (1 000 EURO)

LDS Nordic High Yield Fund SICAV–RAIF 4 000 000 4 000 4 261

Zetland Special Situations Fund I LP 2 486 955 2 487 3 566

Ålandsbanken A 94 566 1 281 2 932

Progressive CP Long Volatility Fund Class SI $ 29 939 2 652 2 926

Ålandsbanken Euro Bond B 78 931 2 545 2 733

Taaleri SolarWind II Ky 2 670 000 2 670 2 729

Craigmore Farming N.V 2 716 166 2 608 2 608

Idinvest Private Debt V (SICAV–RAIF) 2 414 706 2 415 2 603

Ture Credit Fund III SARL SICAV–RAIF 2 439 647 2 440 2 571

Hamilton Lane Large BuyOut Club Fund III GP S.àr.l. 1 955 295 1 955 2 413

Craigmore Permanent Crop LP (NZ) 1 979 937 1 980 2 127

Progressive Opportunity Fund Signum Class IC € 20 000 2 000 2 064

Ålandsbanken Kort Företagsränta B 74 190 1 979 2 034

Taaleri Velkarahastot 1 Ky vinstandelslån 1 620 000 1 620 2 000

UB Skog 1 Specialplaceringsfond 15 122 1 551 1 972

Macquarie Global Infrastructure Fund SCSp 1 921 269 1 918 1 918

Elite Fastighetsutvecklingsfond II Ky 1 455 244 1 455 1 716

Dexteritas Dutch Credit Opportunities Fund 1 302 271 1 302 1 684

Centre Lane Credit Partners II L.P. 1 424 411 1 428 1 639

Aktia Opportunistic Credit 1 Specialplaceringsfond 1 345 110 1 345 1 573

Vind AX Ab 1 500 1 422 1 422

iShares EUR Corporate Bond ESG ETF (UCITS) 290 000 1 325 1 366

Strategos Deep Value MBS 694 635 1 331

Evolver Investment Group Fund I Ky 571 357 571 1 054

Icebreaker VC Fund 2 Ky 938 229 938 1 033

Mariehamns Parti Ab 513 107 1 000

Crescit Protect B (USD) 8 166 913 926

Icebreaker VC Fund 1 Ky 465 265 465 922

Wärtsilä 70 000 824 917



Antal
Bokförings-

värde
Verkligt  

värde

Slättö Value Add 1 AB B (fd VII AB B) 1 740 832 832

Dexteritas Dutch Credit Opportunities Fund II 804 842 805 808

Idinvest Private Debt IV (SIF) 7 059 709 728

Securitas AB B 78 571 697 697

Ratos AB B 200 000 649 649

Superhero Venture Fund 2015 Ky 13 444 13 644

NOKIA 200 000 611 611

Telia Company AB (€) 250 000 577 577

UB Infra Fund T 3 035 500 566

Tundra Fonder AB 30 438 562 562

Danske Invest Samfundsränta W T 517 304 519 547

Hennes & Mauritz B 30 000 477 477

eQ PE VI North L.P 428 007 428 449

Varsamma AB Aktieägartillskott 4 500 000 406 406

Ålands Tidnings–Tryckeri Ab 4 995 339 400

HartGas LPG I.S. 516 542 382 382

SKF AB B 20 000 363 363

KONE Oyj B 8 000 362 362

Map Of Agriculture LTD 3 333 345 345

SSAB A SEK 50 000 165 345

Fifax Abp 1 836 618 334 334

58 909 69 123

Övriga aktier och andelar 4 716 5 142

63 625 74 265

Not 15. Övriga lånefordringar enligt säkerhet

Koncernen Moderbolaget

2023 2022 2023 2022

(1 000 EURO)

Utlåning utan särskild säkerhet 1 479 3 035 1 479 3 028

1 479 3 035 1 479 3 028
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Not 16. Placeringarnas verkliga värde och värderingsdifferens

31.12.2023 31.12.2022

Återstående 
anskaff-

ningsutgift
Bokförings-

värde
Verkligt 

värde

Återstående 
anskaff-

ningsutgift
Bokförings-

värde
Verkligt 

värde

KONCERNEN (1 000 EURO)

Fastighetsplaceringar

Fastigheter 18 810 19 027 24 127 17 334 17 552 22 373

Fastighetsaktier i 

 koncern företag 6 959 6 959 13 834 7 230 7 230 14 555

Övriga fastighetsaktier 4 418 4 301 5 511 4 535 4 301 5 728

30 187 30 287 43 472 29 099 29 083 42 656

Placeringar i intresseföretag

Aktier 50 50 50 50 50 50

50 50 50 50 50 50

Övriga placeringar

Aktier och andelar 104 231 104 231 118 676 104 668 104 668 120 776

Finansmarknadsinstrument 16 039 16 039 15 406 15 206 15 206 13 593

Lånefordringar 

mot inteckning 1 849 1 849 1 849 2 352 2 352 2 352

Övriga lånefordringar 1 479 1 479 1 479 3 035 3 035 3 035

123 598 123 598 137 409 125 261 125 261 139 756

Depåfordringar inom 
 återförsäkring 4 543 4 543 4 543 5 749 5 749 5 749

Totalt 158 377 158 478 185 474 160 160 160 143 188 212

I den återstående anskaff nings utgiften för finansmarknads instrument ingår skillnad en mellan det nominella värdet och 
anskaffnings priset, periodi serad som ränteintäkter med –864 (–498) tusen euro.

Bokföringsvärdet innehåller inkomstförda uppskrivningar om 16 (16) tusen euro och övriga uppskrivningar om 202 (202) tusen 
euro. Totala uppskrivningar i bokföringsvärdet 218 (218) tusen euro.

Värderingsdifferens (skillnaden mellan verkligt värde och bokföringsvärde) uppgick till 27,0 (28,1) miljoner euro.



31.12.2023 31.12.2022

Återstående 
anskaff-

ningsutgift
Bokförings-

värde
Verkligt 

värde

Återstående 
anskaff-

ningsutgift
Bokförings-

värde
Verkligt 

värde

MODERBOLAGET  
(1 000 EURO)

Fastighetsplaceringar

Fastigheter 18 810 19 027 24 127 17 334 17 552 22 373

Fastighetsaktier i 

 koncern företag 3 158 3 158 10 033 3 158 3 158 10 483

Övriga fastighetsaktier 4 418 4 418 5 511 4 535 4 535 5 728

Lånefordringar hos 

 koncernföretag

4 556 4 556 4 556 4 656 4 656 4 656

30 942 31 159 44 227 29 683 29 901 43 240

Placeringar koncernföretag

Aktier 21 131 21 131 34 948 20 767 20 767 32 776

Lånefordringar 8 006 8 006 8 006 8 923 8 923 8 923

29 137 29 137 42 954 29 690 29 690 41 700

Placeringar i intresseföretag

Aktier 50 50 50 50 50 50

50 50 50 50 50 50

Övriga placeringar

Aktier och andelar 63 625 63 625 74 265 65 099 65 099 77 798

Finansmarknadsinstrument 11 652 11 652 11 212 9 818 9 818 8 841

Lånefordringar mot 

 inteckning 1 849 1 849 1 849 2 352 2 352 2 352

Övriga lånefordringar 1 479 1 479 1 479 3 028 3 028 3 028

78 605 78 605 88 805 80 298 80 298 92 018

Depåfordringar inom 
 återförsäkring 4 543 4 543 4 543 5 749 5 749 5 749

Totalt 143 277 143 494 180 579 145 471 145 688 182 758

I den återstående anskaff nings utgiften för finansmarknads instrument ingår skillnad en mellan det nominella värdet och 
anskaffnings priset, periodi serad som ränteintäkter med –689 (–280) tusen euro.

Bokföringsvärdet innehåller inkomstförda uppskrivningar om 16 (16) tusen och övriga uppskrivningar om 202 (202) tusen euro. 
Totala uppskrivningar i bokföringsvärdet 218 (218) tusen euro.

Värderingsdifferens (skillnaden mellan verkligt värde och bokföringsvärde) uppgick till 37,1 (37,1) miljoner euro.

52 Årsberättelse 2023



Not 17. Specifikation av eget kapital

Koncernen Moderbolaget

2023 2022 2023 2022

(1 000 EURO)

Bundet eget kapital

Grundfond 3 000 3 000 3 000 3 000

Garantikapital 86 86 86 86

Uppskrivningsfond 202 202 202 202

Bundet eget kapital 3 288 3 288 3 288 3 288

Fritt eget kapital

Reservfond 1.1 67 911 65 897 67 911 65 897

Överföring till/från föregående års resultat –14 485 2 014 –14 485 2 014

Reservfond 31.12 53 427 67 911 53 427 67 911

Resultat från tidigare år –9 776 8 235 –14 478 2 021

Överföring från/till reservfonden 14 485 –2 014 14 485 –2 014

Konsolideringsposter 289 76 0 0

Ränta på garantikapitalet –7 –7 –7 –7

4 991 6 290 0 0

Räkenskapsperiodens resultat –785 –16 066 0 –14 478

Fritt eget kapital 57 633 58 136 53 427 53 433

Eget kapital totalt 60 920 61 423 56 714 56 721

Det bundna egna kapitalet i moderbolaget, bestående av grundfonden, garantikapitalet och  uppskrivningsfonden uppgår  
till 3,3 (3,3) miljoner euro. Det fria egna kapitalet bestående av reservfonden och räkenskaps periodens resultat uppgår till  
53,4 (67,9) miljoner euro. Av årets resultat föreslås att som ränta på garantikapitalet utbetalas 6 880 euro. Ägarna till  
garantikapitalet är Ålands Kulturstiftelse r.s.

Not 18. Specifikation av uppskrivningsfond, koncernen

2023 2022

(1 000 EURO)

Placeringstillgångar 84 84

Anläggningstillgångar 118 118

202 202



Not 19. Försäkringsteknisk ansvarsskuld
KONCERNEN

Den försäkringstekniska ansvarsskulden i koncernen, inklusive utjämningsbeloppet, minskade med 3,9 procent 
till 110,3 (114,7) miljoner euro. Efter att återförsäkrarnas andelar om 4,0 (5,9) miljoner euro har dragits av uppgår 
ansvarsskulden på eget ansvar till 106,3 (108,8) miljoner euro.

I försäkringsklasserna lagstadgad olycksfallsförsäkring och motorfordonsansvar har en kapitaliseringsränta om 
1,5 procent (1,5 procent) använts. Övrigt ersättningsansvar diskonteras inte.

MODERBOLAGET

Den försäkringstekniska ansvarsskulden i koncernen, inklusive utjämningsbeloppet, minskade med 4,2 procent 
till 93,9 (98,0) miljoner euro. Efter att återförsäkrarnas andelar om 3,6 (5,9) miljoner euro har dragits av uppgår 
ansvarsskulden på eget ansvar till 90,3 (92,1) miljoner euro.

I försäkringsklasserna lagstadgad olycksfallsförsäkring och motorfordonsansvar har en kapitaliseringsränta om 
1,5 procent (1,5 procent) använts. Övrigt ersättningsansvar diskonteras inte.

Under 2023 har en processkorrigering av valutaomräkning av premie och ersättningsreserver gjorts vilket gett en 
resultateffekt om 1,3 miljoner euro.

På grund av fel i en parameter i uträkningen av utjämningsbeloppet år 2022 i Ålands Försäkringar Ab korrigerades 
detta i 2023 års resultat med en tillhörande resultateffekt på 0,5 miljoner euro.

Koncernen Moderbolaget

2023 2022 2023 2022

(1 000 EURO)

Ansvarsskuld på eget ansvar 106 344 108 835 90 325 92 100

Återförsäkrarnas andel 3 973 5 879 3 573 5 879

Försäkringsteknisk  ansvarsskuld 110 317 114 714 93 898 97 979

Not 20. Säkerheter och ansvarsförbindelser
KONCERNEN

Förutom ansvarsförbindelser som hör till den egentliga försäkringsverksamheten kan bolaget teckna  för bindelser 
att delta i olika investeringsobjekt. Vid räkenskapsperiodens utgång uppgick dessa för bindelser till 13,3 (16,1) 
miljoner euro. 

MODERBOLAGET

Förutom ansvarsförbindelser som hör till den egentliga försäkringsverksamheten kan bolaget teckna  förbindelser 
att delta i olika investeringsobjekt. Vid räkenskapsperiodens utgång uppgick dessa för bindelser till 10,4 (12,1) 
miljoner euro. 

Not 21. Omsättning

2023 2022 2021 2020 2019

KONCERNEN (1 000 EURO)

Premieinkomster 30 634 29 802 30 610 28 831 25 957

Resultat av placeringsverksamheten 2 844 –7 112 14 257 5 402 11 245

Övriga intäkter 29 23 25 16 9

33 507 22 713 44 893 34 249 37 211

54 Årsberättelse 2023



2023 2022 2021 2020 2019

MODERBOLAGET (1 000 EURO)

Premieinkomster 22 270 21 754 22 580 28 831 25 957

Resultat av placeringsverksamheten 3 610 –6 532 9 556 5 627 8 417

Övriga intäkter 29 23 25 16 9

25 909 15 246 32 162 34 474 34 383

Med omsättning avses premieinkomsten före kreditförluster på premiefordringar och återförsäkrarnas andelar samt resultatet 
av placeringsverksamheten i resultaträkningen samt övriga intäkter.

Not 22. Resultatanalys

Resultatanalysen visar på koncernens och bolagets rörelseresultat före den överföring av bonus karaktär som har 
gjorts till Ömsenkontot, och som har gjorts utgående från bolagets totalresultat bestående av såväl försäkrings– 
som placeringsverksamheten. 

2023 2022 2021 2020 2019

KONCERNEN (1 000 EURO)

Premieintäkter för egen räkning 21 969 20 288 21 317 19 786 16 822

Ersättningskostnader på eget ansvar –15 939 –18 132 –19 556 –13 531 –14 966

Driftskostnader –8 529 –9 541 –8 663 –6 993 –6 190

Försäkringstekniskt resultat före  
förändring av utjämningsbeloppet –2 499 –7 385 –6 901 –738 –4 335

Resultat av placeringsverksamheten 2 844 –7 112 14 257 5 402 11 245

Övriga intäkter och kostnader –58 22 –1 982 –1 911 –2 383

Andel av intresseföretags resultat –37 –178 60 90 79

Rörelseresultat 250 –14 653 5 434 2 844 4 606

Utjämningsbelopp –899 –665 0 –2 321 0

–649 –15 318 5 434 524 4 606

Skatter –136 –748 –275 –143 13

Minoritetsandel 0 0 –1 0 –1

Räkenskapsperiodens resultat –785 –16 066 5 157 381 4 618

2023 2022 2021 2020 2019

MODERBOLAGET (1 000 EURO)

Premieintäkter för egen räkning 16 307 16 234 16 804 19 786 16 822

Ersättningskostnader på eget ansvar –12 912 –14 770 –14 932 –13 531 –14 966

Driftskostnader –6 759 –8 190 –7 132 –7 135 –6 351

Försäkringstekniskt resultat före  
förändring av utjämningsbeloppet –3 364 –6 726 –5 259 –880 –4 496

Resultat av placeringsverksamheten 3 610 –6 532 9 556 5 627 8 417

Övriga kostnader –58 22 –1 982 –1 911 –2 383

Rörelseresultat 188 –13 236 2 315 2 836 1 538

Utjämningsbelopp 247 0 0 –2 321 0

435 –13 236 2 315 515 1 538

Bokslutsdispositioner –375 –676 –15 –90 0

Skatter –61 –566 –279 –129 0

Räkenskapsperiodens resultat 0 –14 478 2 021 295 1 538



Not 23. Resultat av placeringsverksamheten räknat på sysselsatt kapital

Avkastningsprocent på sysselsatt kapital

Netto– 
intäkt

Sysselsatt 
kapital 2023 2022 2021 2020 2019

KONCERNEN (1 000 EURO)

Ränteplaceringar

Lånefordringar –1 259 5 584 –22,5 % –9,6 % –8,8 % 1,3 % 2,6 %

Masskuldebrevslån 3 773 44 059 8,6 % –1,1 % 7,4 % 6,1 % 5,1 %

Övriga finans marknads

instrument 215 10 056 2,1 % –1,3 % –0,1 % 2,0 % –0,1 %

2 729 59 699 4,6 % –1,9 % 3,3 % 4,4 % 3,0 %

Aktieplaceringar

Noterade aktier 506 19 057 2,7 % –29,8 % 15,6 % 15,5 % 25,3 %

Kapitalplaceringar –234 9 245 –2,5 % 12,2 % 26,3 % –0,5 % 0,3 %

Onoterade aktier 631 35 938 1,8 % –0,3 % 18,6 % –1,4 % –0,5 %

903 64 240 1,4 % –12,3 % 17,7 % 6,3 % 11,6 %

Fastighetsplaceringar

Direkta fastighetsplaceringar 76 44 039 0,2 % 4,3 % 2,2 % 2,4 % 6,5 %

Fonder och kollektiva 

 investeringar –183 12 441 –1,5 % 3,1 % 12,6 % 9,2 % 2,6 %

–107 56 480 –0,2 % 4,0 % 4,8 % 4,1 % 5,6 %

Övriga placeringar

Placeringar i hedgefonder –418 7 829 –5,3 % 5,0 % 20,8 % 13,8 % 8,3 %

Råvaruplaceringar 0 0 0,0 % 14,3 % 4,5 % 0,0 % 0,0 %

Övriga placeringar 0 0 0,0 % 0,0 % 0,0 % –12,0 % 1,5 %

–418 7 829 –5,3 % 5,3 % 19,7 % 12,7 % 7,2 %

Placeringar sammanlagt 3 108 188 248 1,7 % –4,1 % 10,1 % 5,4 % 7,3 %

Ofördelade poster –1 337 0 –0,7 % –0,6 % –0,4 % –0,4 % –0,5 %

1 771 188 248 0,9 % –4,7 % 9,8 % 5,0 % 6,8 %
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Avkastningsprocent på sysselsatt kapital

Netto– 
intäkt

Sysselsatt 
kapital 2023 2022 2021 2020 2019

MODERBOLAGET (1 000 EURO)

Ränteplaceringar

Lånefordringar –665 13 803 –4,8 % –3,9 % –3,6 % 1,3 % 2,6 %

Masskuldebrevslån 3 335 31 992 10,4 % 1,2 % –7,9 % 6,1 % 5,1 %

Övriga finans marknads

instrument 162 6 120 2,6 % –0,3 % 0,5 % 2,0 % –0,1 %

2 832 51 914 5,5 % –0,6 % 2,9 % 4,4 % 3,0 %

Aktieplaceringar

Noterade aktier –91 13 982 –0,7 % –29,6 % 11,1 % 15,5 % 25,3 %

Kapitalplaceringar –372 7 628 –4,9 % 17,3 % 29,4 % –0,5 % 0,3 %

Onoterade aktier 1 993 49 117 4,1 % –8,9 % 10,9% –1,4 % –0,5 %

1 530 70 727 2,2 % –13,8 % 11,9 % 6,3 % 11,6 %

Fastighetsplaceringar

Direkta fastighetsplaceringar 76 44 039 0,2 % 4,3 % 2,3 % 2,4 % 6,5 %

Fonder och kollektiva 

 investeringar 234 5 580 4,2 % 11,6 % 5,6  % 9,2 % 2,6 %

311 49 620 0,6 % 5,3 % 2,8 % 4,1 % 5,6 %

Övriga placeringar

Placeringar i hedgefonder –424 7 786 –5,4 % 5,0 % 20,8 % 13,8 % 8,3 %

Råvaruplaceringar 0 0 0,0 % 14,3 % 4,5 % 0,0 % 0,0 %

Övriga placeringar 0 0 0,0 % 0,0 % 0,0 % –12,0 % 1,5 %

–424 7 786 –5,4 % 5,3 % 19,7 % 12,7 % 7,2 %

Placeringar sammanlagt 4 248 180 047 2,4 % –4,7 % 7,6 % 5,4 % 7,3 %

Ofördelade poster –797 0 –0,4 % –0,4 % –0,2 % –0,4 % –0,5 %

3 451 180 047 1,9 % –5,1 % 7,4 % 5,0 % 6,8 %



Not 24. Fördelning av placeringstillgångarna angivna till verkligt värde

2023 2022

KONCERNEN (1 000 EURO)

Ränteplaceringar

Lånefordringar 4 021 2,2 % 5 707 3,0 %

Masskuldebrevslån 48 662 26,1 % 40 570 21,5 %

Övriga finansmarknadsinstrument 8 285 4,5 % 10 641 5,6 %

60 968 32,7 % 56 918 30,2 %

Aktieplaceringar

Noterade aktier 18 041 9,7 % 19 490 10,3 %

Kapitalplaceringar 9 254 5,0 % 8 988 4,8 %

Onoterade aktier 34 890 18,7 % 36 923 19,6 %

62 185 33,4 % 65 402 34,7 %

Fastighetsplaceringar

Direkta fastighetsplaceringar 44 227 23,8  % 43 240 22,9 %

Fonder och kollektiva investeringar 11 086 6,0  % 13 697 7,3 %

55 312 29,7  % 56 937 30,2 %

Övriga placeringar

Placeringar i hedgefonder 7 711 4,1 % 9 398 5,0 %

Placeringar sammanlagt 186 175 100,0 % 188 654 100,0 %

Masskuldebrevens modifierade duration uppgår till 1,3 (1,1) år.

2023 2022

MODERBOLAGET (1 000 EURO)

Ränteplaceringar

Lånefordringar 12 027 6,7 % 14 631 8,1 %

Masskuldebrevslån 36 378 20,3 % 28 665 15,8 %

Övriga finansmarknadsinstrument 5 667 3,2 % 6 041 3,3 %

54 073 30,1 % 49 337 27,3 %

Aktieplaceringar

Noterade aktier 11 947 6,7 % 15 159 8,4 %

Kapitalplaceringar 7 436 4,1 % 7 488 4,1 %

Onoterade aktier 49 882 27,8 % 49 389 27,3 %

69 265 38,6 % 72 036 39,8 %

Fastighetsplaceringar

Direkta fastighetsplaceringar 44 227 24,7 % 43 240 23,9 %

Fonder och kollektiva investeringar 4 535 2,5 % 6 852 3,8 %

48 761 27,2 % 50 092 27,7 %

Övriga placeringar

Placeringar i hedgefonder 7 248 4,0 % 9 398 5,2 %

Placeringar sammanlagt 179 347 100,0 % 180 862 100,0 %

Masskuldebrevens modifierade duration uppgår till 1,4 (1,3) år.
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Not 25. Avkastning på totalkapitalet räknat till verkligt värde

I uträkningen av avkastningsprocenten har totalresultatet jämförts med medeltalet av totalkapitalet i början 
och slutet av respektive år. 

2023 2022 2021 2020 2019

KONCERNEN (1 000 EURO)

Rörelseresultat 250 –14 653 5 434 2 844 4 606

Värderingsdifferenser –1 073 –2 719 4 661 3 620 73

Totalresultat –823 –17 372 10 095 6 464 4 679

Räntekostnader 0 0 1 2 0

Beräkningsräntekostnad 298 300 386 539 542

Resultat inkl. beräkningsräntekostnad –524 –17 071 10 481 7 005 5 221

Balansomslutning 176 191 183 326 199 746 189 951 193 098

Värderingsdifferenser 26 996 28 069 30 788 26 695 22 507

Totalkapital 203 187 211 394 230 534 216 646 215 605

Avkastning på totalkapitalet –0,3 % –7,7 % 4,7 % 3,2 % 2,5 %

2023 2022 2021 2020 2019

MODERBOLAGET (1 000 EURO)

Rörelseresultat 188 –13 236 2 315 2 836 1 538

Värderingsdifferenser 15 –3 411 4 785 8 684 2 963

Totalresultat 203 –16 647 7 100 11 519 4 501

Räntekostnader 0 0 1 2 0

Beräkningsräntekostnad 296 300 386 539 542

Resultat inkl. beräkningsräntekostnad 499 –16 347 7 487 12 060 5 043

Balansomslutning 159 903 166 793 184 640 172 226 188 826

Värderingsdifferenser 37 084 37 069 40 480 35 696 27 012

Totalkapital 196 987 203 863 225 121 207 922 215 838

Avkastning på totalkapitalet 0,2 % –7,6 % 3,5 % 5,7 % 2,4 %

Not 26. Medeltal anställda under räkenskapsperioden

2023 2022 2021 2020 2019

Moderbolaget 84 80 76 72 63

Koncernen 85 81 77 73 64



Not 27. Premieinkomst, skadekostnadsprocent och totalkostnadsprocent

2023 2022 2021 2020 2019

KONCERNEN (1 000 EURO)

Premieinkomst 30 635 29 721 30 733 28 819 25 935

Skadekostnadsprocent 72,6 % 89,4 % 91,7 % 68,4 % 89,0 %

Driftskostnadsprocent 38,8 % 47,0 % 40,6 % 35,3 % 36,8 %

Totalkostnadsprocent 111,4 % 136,4 % 132,4 % 103,7 % 125,8 %

Utan beräkningsräntekostnad

Skadekostnadsprocent 71,2 % 87,9 % 89,9 % 65,7 % 85,7 %

Totalkostnadsprocent 110,0 % 134,9 % 130,6 % 101,0 % 122,5 %

2023 2022 2021 2020 2019

MODERBOLAGET (1 000 EURO)

Premieinkomst 22 233 21 711 22 702 28 819 25 935

Skadekostnadsprocent 79,2 % 91,0 % 88,9 % 68,4 % 89,0 %

Driftskostnadsprocent 41,4 % 50,4 % 42,4 % 36,1 % 37,8 %

Totalkostnadsprocent 120,6 % 141,4 % 131,3 % 104,4 % 126,7 %

Utan beräkningsräntekostnad

Skadekostnadsprocent 77,4 % 89,1 % 86,6 % 65,7 % 85,7 %

Totalkostnadsprocent 118,8 % 139,6 % 129,0 % 101,7 % 123,5 %

Not 28. Ömsenkontot

2023 2022 2021 2020 2019

(1 000 EURO)

Saldo i början av perioden 7 360 9 825 10 280 10 788 11 163

Använt under perioden –2 914 –2 466 –2 462 –2 436 –2 766

Oanvänt, återfört 330 1 7 –73 –108

Avsatt till kommande period 86 0 2 000 2 000 2 500

Saldo i slutet av perioden 4 862 7 360 9 825 10 280 10 788
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Revisionsanteckning

Över utförd revision har idag avgivits berättelse.

Helsingfors den 8 april 2024
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 REVISIONSBERÄTTELSE   

Till bolagsstämman i Ålands Ömsesidiga Försäkringsbolag  

Revision av bokslutet  
Uttalande  

Vi har utfört en revision av bokslutet för Ålands Ömsesidiga Försäkringsbolag (fo-nummer 0145082-0) 
för räkenskapsperioden 1.1. – 31.12.2023. Bokslutet omfattar koncernens samt moderbolagets 
balansräkning, resultaträkning, finansieringsanalys och noter till bokslutet.  

Enligt vår uppfattning ger bokslutet en rättvisande bild av koncernens och moderbolagets ekonomiska 
ställning samt om resultatet av deras verksamhet i enlighet med i Finland ikraftvarande stadganden 
gällande upprättande av bokslut och det uppfyller de lagstadgade kraven. 

Våra uttalanden i denna rapport är förenliga med innehållet i den kompletterande rapport som 
överlämnats till styrelsen. 

Grund för uttalandet    
Vi har utfört vår revision i enlighet med god revisionssed i Finland. Vårt ansvar enligt god revisionssed 
beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar för revisionen av bokslutet. 

Vi är oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernföretagen enligt de etiska kraven i Finland 
som gäller den av oss utförda revisionen och vi har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa.  

Vi har inte tillhandahållit moderbolaget och koncernföretagen andra tjänster än revisionstjänster. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden. 

De mest betydande uppskattade riskerna för väsentliga felaktigheter 
Vi har nedan beskrivit vad vi uppskattar vara de mest betydande riskerna för väsentliga felaktigheter, inklusive 
risken för väsentliga felaktigheter till följd av oegentligheter samt ett sammandrag av hur vi har agerat till följd 
av dessa risker.  

Vi har fullföljt våra skyldigheter som beskrivs i avsnittet Revisorns ansvar för revisionen av bokslutet, 
inklusive våra skyldigheter gällande dessa mest betydande uppskattade risker för väsentliga 
felaktigheter. Följaktligen inkluderade vår revision utförandet av åtgärder planerade att ge svar till vår 
bedömning av risken för betydande fel i bokslutet. Resultatet av våra revisionsåtgärder, som även 
hänförde sig till områdena nedan, utgör basen för vårt revisionsuttalade gällande det medföljande 
bokslutet.  

Vid vår revision har vi beaktat risken att ledningen förbigår kontroller. Detta har omfattat en bedömning 
av om det finns indikationer på ledningens medvetna förhållande till dessa, vilket kan medföra en 
väsentlig risk för felaktigheter till följd av oegentligheter. 

Den mest betydande uppskattade risken för 
väsentliga felaktigheter 

Hur vi beaktat risken i revisionen 

 

Värdering av försäkringsteknisk ansvarsskuld 
Vi hänvisar till not 19 Försäkringsteknisk ansvarsskuld 

På bokslutsdagen den 31 december 2023 uppgick 
försäkringsteknisk ansvarsskuld i koncernbokslutet till 

 

 

 

Våra revisionsåtgärder inkluderade, bland annat, 
utvärdering av koncernens process för 
reservsättning. Vidare har vi utvärderat lämpligheten 

Revisionsberättelse
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106 miljoner euro (2022: 109 miljoner euro), vilket 
motsvarar 92 % av koncernens totala skulder.  

Den försäkringstekniska ansvarsskulden skall täcka 
förväntade framtida utbetalningar för samtliga 
inträffade skador, inklusive skador som ännu inte 
rapporterats till koncernen. Den försäkringstekniska 
ansvarsskulden beräknas med hjälp av statistiska 
metoder eller genom individuella bedömningar av 
enskilda skadefall. Givet balanspostens storlek i 
förhållande till totala skulder, samt att värderingen 
kräver att ledningen gör bedömningar och 
antaganden, har värdering av försäkringsteknisk 
ansvarsskuld ansetts vara en betydande risk i vår 
revision. 

i metoder och antaganden som använts och gjort 
självständiga beräkningar av försäkringsteknisk 
ansvarsskuld gällande de försäkringsklasserna med 
högst bedömningsinslag. I vår revision har vi använt 
våra interna aktuarier för att bistå oss i de 
granskningsåtgärder vi utfört avseende 
försäkringsteknisk ansvarsskuld. 

 

 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar för bokslutet 
Styrelsen och verkställande direktören ansvarar för upprättandet av bokslutet och för att bokslutet ger en 
rättvisande bild i enlighet med i Finland ikraftvarande stadganden gällande upprättande av bokslut samt 
uppfyller de lagstadgade kraven. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll 
som de bedömer är nödvändig för att upprätta ett bokslut som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. 

Vid upprättandet av bokslutet ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av 
moderbolagets och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om 
förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt 
drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om man avser att likvidera bolaget eller koncernen, 
upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.  

Revisorns ansvar för revisionen av bokslutet  
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida bokslutet som helhet innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed alltid kommer att upptäcka en väsentlig 
felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller fel och anses vara 
väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som 
användare fattar med grund i bokslutet.  

Som del av en revision enligt god revisionssed använder vi professionellt omdöme och har en 
professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom: 

• Identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i bokslutet, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller på fel, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker 
och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra 
uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre 
än för en väsentlig felaktighet som beror på fel, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i 
maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern 
kontroll.  

• Skaffar vi oss en förståelse av den del av moderbolagets eller koncernens interna kontroll som har 
betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.  

• Utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i ledningens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

• Drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkställande direktören använder 
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antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av bokslutet. Vi drar också en slutsats, med grund i 
de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som 
avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om moderbolagets eller 
koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig 
osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i 
bokslutet om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, 
modifiera uttalandet om bokslutet. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas 
fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att 
ett moderbolag eller en koncern inte längre kan fortsätta verksamheten. 

• Utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i bokslutet, däribland 
upplysningarna, och om bokslutet återger de underliggande transaktionerna och händelserna på 
ett sätt som ger en rättvisande bild.  

• inhämtar vi tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis avseende den finansiella informationen 
för enheterna eller affärsaktiviteterna inom koncernen för att göra ett uttalande avseende 
koncernbokslutet. Vi ansvarar för styrning, övervakning och utförande av koncernrevisionen. Vi är 
ensamt ansvariga för vårt uttalande. 

Vi kommunicerar med dem som har ansvar för bolagets styrning avseende, bland annat, revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den, samt betydelsefulla iakttagelser under 
revisionen, däribland betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat under revisionen.  

 
Övriga rapporteringsskyldigheter 

Uppgifter om revisionsuppdraget   
Vi har fungerat som av bolagstämman vald revisor från och med den 29.4.2021 oavbrutet i tre år. 

Övrig information 

Styrelsen och verkställande direktören ansvarar för den övriga informationen. Den övriga informationen 
omfattar verksamhetsberättelsen.  

Vårt uttalande om bokslutet täcker inte övrig information. 

Vår skyldighet är att läsa den övriga informationen i samband med revisionen av bokslutet och i 
samband med detta göra en bedömning av om det finns väsentliga motstridigheter mellan den övriga 
informationen och bokslutet eller den uppfattning vi har inhämtat under revisionen eller om den i övrigt 
verkar innehålla väsentliga felaktigheter. Det är ytterligare vår skyldighet att bedöma om 
verksamhetsberättelsen har upprättats enligt gällande bestämmelser om upprättande av 
verksamhetsberättelse. 

Enligt vår uppfattning är uppgifterna i verksamhetsberättelsen och bokslutet enhetliga och 
verksamhetsberättelsen har upprättats i enlighet med gällande bestämmelser om upprättande av 
verksamhetsberättelse. 

Om vi utgående från vårt arbete på den övriga informationen, drar slutsatsen att det förekommer en 
väsentlig felaktighet i verksamhetsberättelsen, bör vi rapportera detta. Vi har ingenting att rapportera 
gällande detta. 

 

Helsingfors den 8 april 2024 

 
 
 
Kristina Sandin      Erika Grönlund 
CGR                                                                                       CGR 
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Förvaltningsrådet har behandlat Ålands Ömsesidiga Försäkringsbolags 
 verksamhetsberättelse och bokslut samt revisorernas berättelse för år 2023. 
Av revisionsberättelsen framgår att skäl till anmärkning inte finns.

Förvaltningsrådet anser att verksamhetsberättelsen och bokslutet på ett 
riktigt sätt återger bolagets verksamhet under året och förordar styrelsens 
förslag till disposition av räkenskapsårets resultat och användningen av det 
fria egna kapitalet motsvarande föreslagen ränta på garantikapitalet.

Mariehamn den 8 april 2024

Gunnar Westerlund Linnéa Johansson 
ordförande  vice ordförande

Jesper Blomsterlund Mats Clemes

Katarina Dahlman Ewa Danielsson

LillyAnn Forsbom Maria Karlström

Mikael Lundell Conny Rosenberg

Arne Selander Timo Vetriö

Förvaltningsrådets utlåtande
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Styrelse och ledning

STYRELSE. Andreas Remmer, Charlotte Boij, Leif Nordlund, Ida Hellgren och Jens Jensen.

LEDNING. Robert Knahpe, Malin Jingstål, Maria Jansson, Thomas Lundberg, Malin Skogberg och Stefan Boman.
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ÅLANDS ÖMSESIDIGA FÖRSÄKRINGSBOLAG

Köpmansgatan 6, AX-22100 Mariehamn
27 600 | info@omsen.ax | www.omsen.ax
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Alltid framåt  
med  Ömsen
Ömsen är för alla. Vår historia går tillbaka till 1866 och 
vi har hanterat två världskrig, två pandemier och ett otal 
andra  kriser. Av detta har vi lärt oss att dra  lärdomar av 
det som hänt och att aldrig släppa blicken mot framtiden. 
Vi är lokala och utåtriktade samtidigt, vi är egensinniga på 
ett bra sätt och låter gärna nyfikenheten leda oss mot mer 
utveckling och större trygghet, för alla.

Idag är vi annorlunda jämfört med igår, imorgon är vi något 
nytt. När det handlar om att skapa trygghet för Åland och 
våra kunder har ingenting förändrats. Vi är ni och Ömsen är 
för alla. Idag och i framtiden. 




